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Collier
reich besetzt mit Edelsteinen und Perlen

Lot 95 | Startpreis inkl. Aufgeld: 9.000 €



Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

WELLENDORFF Drehring „Seidenblüte“

Brillanten zus. ca. 1 ct, 18K WG, 21,8 gr, RW: 56, 21. Jh., leichte 
Tragespuren, inkl. original Etui. WBW vergleichbares Stück 2023: 
ca. 18.000 €.

Lot 278  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 8.000 €

Solitärring mit Altschliff diamant von 
ca. 3,3 ct

ca. GW (K-L)/P1 in schöner handgearbeiteter Fassung aus Platin mit 
Ajour und Millegriff es, aus den 1920er Jahren, solide Ringschiene 
später ersetzt aus WG 14K, 5,5 g, RW: 57, Tragespuren, Stein mini-
mal locker, schönes klassisches Stück. (12)

Lot 153 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 11.000 €

Armband mit feinen Zirkonen und 
Brillanten zus. ca. 1,7 ct

ca. FW-WEISS (G-H)/VS, 1 rund facettierter Zirkon von intensiver 
Farbe ca. 9,3 ct, etwas berieben, weitere Steine zus. ca. 3,2 ct, WG 
18K, 71,3 g, L: 18,5-19 cm, 1960er Jahre, insgesamt sehr guter Erhalt, 
schöne Arbeit in feiner Juweliersqualität. (3)

Lot 144 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 6.000 €

Brosche mit zahlreichen Diamanten zus. 
ca. 9 ct

davon 15 Steine beweglich gearbeitet, alle Steine ca. FW-WEISS 
(G-H)/VVS, Platin, 18,4 gr, ca. 5x4 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte 
Tragespuren. (19)

Lot 42 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 7.500 €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Schmuck ab Los 1 



GLOSSAR
LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche     
Einschlüsse, 
Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche 
Einschlüsse, Brillanz stark mindernd

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal 
(I, J) GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines 
Weiß Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes 
Weiß Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – 
Getönt Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen
bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für 
Edelsteinbewertung Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von 
unseren Experten in gefasstem Zustand nach 
bestem Wissen und Gewissen ermittelt, die 
Gewichte nach Scharffen-berg annähernd 
errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an 
ungefassten Steinen durchgeführt werden. 
Sollte ein externes Edelsteingutachten/
Befundbericht vorliegen, so ist dies in der 
Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen 
Edelsteine sind durch verschiedene 
Behandlungen Farb- oder Reinheitsverbessert, 
wenn nicht anders beschrieben. Solche 
Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur 
natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren 
herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf 
Ganggenauig- keit und/oder Funktion von 
Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die 
angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Hersteller- angaben leicht 
abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem 
Lager-bestand, kann minimalste 
Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. 
frisch aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und 
Uhrwerk in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in 
entsprechendem Maße gewartet. Kann poliert 
worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: In gutem Zustand, keine 
gröberen Beschä-digungen. Mögliche 
Reparaturen/Änderungen fach-gerecht 
durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit 
Originalteilen durchgeführt. Uhrwerk unter 
Umständen gewartet. Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung 
berieben. Spuren von Reparaturen deutlich 
sichtbar. Steine möglw. mit kleinen Bestoßungen 
und evtl. tieferen Kratzern. Uhren: Voll 
funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. Kleine 
Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk 
unter Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht 
repariert. Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. 
verformt. Steine möglw. stark verkratzt. 
Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger 
und/oder Glas müssen ausgetauscht werden. 
Kann poliert worden sein. Kann Ersatzteile 
enthalten, die nicht original sind.
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2 1036678 PFANDAUKTION - 2 Armbänder Brill Al Coro 1 Armreif
1 Ring Brill Turmalin 1 Ring Brill. 1 Anhänger Gold 18 Kt 1 Halskette
Gold 14kt (750 97,5 gr.) Pfandnummer 19400, Lagernummer 18096.
BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR
DER VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.
97,50g,

5.420,00 €

3 1051382 PFANDAUKTION - Paar Clipstecker in WG 18K, mit je 1 Brill. 2,01ct
VS2/E, mit je einem GIA Gutachten in roter Box. Wertgutachten mit
Zahlendreher (GIA NR) 23,06g. (750 23,1 gr.) Pfandnummer 19396,
Lagernummer 18137. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.
23,10g,

18.870,00 €

4 1051387 PFANDAUKTION - Armreif RSG 18 K mit Brillanten
und Farbsteinbesatz, Ring WG 18K mit Brillanten u. 1 Ring GG 18K,
Smaragd. Kopie d. Kaufbelege anbei. (750 59,9 gr.) Pfandnummer
19401, Lagernummer 18158. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.
59,90g,

1.960,00 €

6 1104167 PFANDAUKTION - 2 Vasen von JEAN_CLAUDE NOVARO,
farbig staffiertes Glas, 1990er Jahre. Mit Künstler-Bio. Pfandnummer
19362, Lagernummer 10603. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

680,00 €

8 1104506 PFANDAUKTION - LOUIS VUITTON Weekender "ROADSTER",
Koll.: 2013.
Pfandnummer 19284, Lagernummer 18238. BITTE BEACHTEN SIE,
DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG
VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT
WERDEN KÖNNEN. Damier Graphite Canvas Serie mit schwarzen
Details aus Leder, silberfarbener Hardware, Doppelhenkel und
Doppelreißverschluss. Innenraum mit einem Reißverschlussfach.
Schulterriemen und Adressanhänger mit Initialien "MB"anbei. Starke
Gebrauchsspuren und viele Flecken im Innenraum vorhanden. 49 x
24 x 25 cm.

| PFANDAUKTION - LOUIS VUITTON Weekender "ROADSTER",
Coll.: 2013. Deposit number 19284, stock number 18238. PLEASE
NOTE THAT ALL PENDS MAY BE DISPOSED OF OR EXTENDED
BY THE DEPOSITOR UNTIL SHORTLY BEFORE SALE. Damier
Graphite Canvas Series with black leather details, silver-tone
hardware, double handles and double zip closure. Interior with one
zipped compartment. Shoulder strap and address tag with initials
"MB" attached. Heavy signs of wear and many stains inside. 49 x 24
x 25 cm.

670,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

20 1104239 Collier mit Rauchquarz, Citrin und Brillanten zus. ca. 0,1 ct,
ca. WEISS (H)/VS-P1, tropfenförmige Quarze im Rosenschliff, ca. 20
und 2,5 ct, RG 18K, 11,8 g, Durchläuferanhänger an Ankerkette L:
40/45 cm, 21. Jh., neuwertig, schönes Modell in guter Verarbeitung.

| Pendant with rose-cut smokey quartz and citrine, drop shape, ca. 20
and 2.5 ct and 3 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.1 ct, ca. WHITE
(H)/VS-I1, with necklace L: 40/45 cm, 18K red gold, 11.8 g, 21st
century, mint condition, good workmanship.
11,80g,

750,00 €

21 1104244 Armband, floral mit Citrinen, Blautopas und Brillanten zus. ca. 0,2 ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI, Citrine rundf facettiert, zus. ca. 2,7 ct,
Topastropfen (beh.) zus. ca. 8,3 ct, RSG 18K, 15,9 g, L: 18 cm, 21.
Jh., leichte Tragespuren.

| Bracelet with round faceted citrines totalling ca. 2.7 ct, pear-cut
faceted blue topazes (treated), totalling ca. 8.3 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.2 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, floral design
made of 18K rose gold, 15.9 g, L: 18 cm, 21st century, minor signs of
wear.
15,90g,

1.100,00 €

22 1104247 Armband "Blütentraum" aus Citrin, Topas, Amethyst und Brillanten
zus. ca. 0,5 ct, ca. WEISS (H)/SI-P1, Topase behandelt, RSG 18K,
20,8 g, L: 18,5 cm, 21. Jh., neuwertig.

| Bracelet "Flowers" made of citrin, amethyste, blue topaz (treated)
and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca. WHITE (H)/SI-I1,
18K rose gold, 20.8 g, L: 18.5 cm, 21st century, mint condition.
20,80g,

1.800,00 €

23 1104251 Blütenring mit Südseeperle und Brillanten zus. ca. 4,8 ct,
NP: ca. 7.500 €, davon 9 Steine zus. ca. 0,48 ct, ca. GW-GET
(K-M)/SI, ansonsten braune Diamanten zus. ca. 4,33 ct (graviert),
mittig Zuchtperle 12 mm, WG 18K, tlw. rutheniert, 18g, RW: ca. 64,
mit 2 Verkleinerungskugeln, Blüte D: 3 cm, 21. Jh., Ringschiene mit
Trage- und Bearbeitungsspuren, ansonsten leichte Tragespuren.

| Ring "Flower" with South Sea cultured pearl 12 mm, 9 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.48 ct, ca. TIW-TIN (K-M)/SI and brown
brilliant-cut diamonds totalling ca. 4.33 ct (engraved), NP: ca. 7,500
€, 18K white gold, partly ruthenium plated, 18g, ring size ca. 64 with 2
minimizing granules, 21st century, ring shank with signs of wear and
work, flower D: 3 cm, otherwise minor signs of wear.
18,00g,

2.800,00 €
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24 1104255 Collier mit Brillanten zus. ca. 6,2 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, WG 18K, 60,1 g, L: 42 cm,
Wellenglieder mit 7 geschwungenen Abhängungen, 21. Jh., leichte
Tragespuren. Ösenverbindungen tlw. nicht ganz korrekt, dadurch
liegt das Collier u.U. nicht perfekt.

| Necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca. 6.2 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VS-SI, 18K white gold, 60.1 g, L: 42 cm, 21st
century, minor signs of wear, loop connections partly not exactly
crafted, because of that necklace is perhaps not perfectly fitting.
60,10g,

6.000,00 €

25 1104258 Ring mit Smaragd ca. 1 ct und Brillanten zus. ca. 0,3 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/SI (punziert), GG 18K, 8,3 g, RW: 59, 20./21.
Jh., Tragespuren, solide Ringschiene innen rissig.

| Ring with octagonal faceted emerald ca. 1 ct, and 6 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.3 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/SI (marked), 18K
yellow gold, 8.3 g, ring size 59, 20th/21st century, signs of wear, solid
ring shank with fractures inside.
8,30g,

1.600,00 €

26 1104443 Feine Akoya Perlenkette,
Zuchtperlen ca. 6-6,5 mm, schöner Lüster, Schließe 14K RG/WG, L:
ca. 42 cm, ca. 25,4 gr, neuwertig, NP: ca. 1.080 €.

| Fine Akoya pearl necklace, cultured pearls ca. 6-6.5 mm, good
lustre, clasp 14K RG/WG, L: ca. 42 cm, 25.4 gr, mint condition, NP:
ca. 1,080 €.
25,40g,

400,00 €

27 1104451 Art Déco Brosche mit Saphiren und Diamanten
von zus. ca. 0,85 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, 18K GG,
Schauseite Platin, 5,6 gr, L: ca. 6,5 cm 1920er/30er Jahre,
altersgemäßer guter Zustand, einige Steine etwas berieben. (4)

| Art Déco brooch with sapphires and diamonds totalling ca. 0.85 ct,
medium to good colour a. clarity, 18K YG, face side platinum, 5.6 gr,
L: ca. 6.5 cm, 1920s/30s, good condition consistent with age.
5,60g,

950,00 €

28 1104455 Brosche/Anhänger "Frosch" mit braunen Brillanten
von zus. ca. 1,8 ct, mittlere Reinheit, 18K WG, 7,7 gr, ca. 2x2,5 cm,
21. Jh., leichte Tragespuren.

| Brooch/pendant "Frog" with brown brilliant-cut diamonds totalling ca.
1.8 ct, medium clarity, 18K WG, 7.7 gr. ca. 2.2x2.5 cm, 21st century,
minor signs of wear.
7,70g,

1.000,00 €
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29 1104457 Paar Ohrstecker mit Prinzess-Diamanten
von zus. ca. 1,5 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 4 gr, 21. Jh.,
minimale Tragespuren.

| Pair of ear studs with princess-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct,
good colour a. clarity, 18K WG, 4 gr, 21st century, minimal signs of
wear.
4,00g,

1.100,00 €

30 1104439 VICTOR MAYER Ring mit Saphircabochon
im Herzform, 18K GG emailliert, 4,2 gr, RW: 52, um 2000,
Tragespuren, mit Herstellermarke.

| VICTOR MAYER ring with heart-shaped sapphire cabochon, 18K
YG enamelled, 4.2 gr, ring size 52, around 2000, signs of wear, with
maker's mark.
4,20g,

400,00 €

31 1104458 Ring mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 0,10 ct, Smaragd ca. 0,50 ct, 18K WG, 4,9 gr, RW: 54,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, italienische Punzen.

| Ring with emerals ca. 0.50 ct and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.10 ct, 18K WG, 4.9 gr, ring size 54, 20th/21st century, minor signs
of wear, Italian hallmarks.
4,90g,

550,00 €

32 1104460 Armband mit 7 Brillanten je ca. 0,25 ct,
zus. ca. 1,75 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VVS, 18K WG, 36,9 gr, L: 19
cm, um 2000, leichte Tragespuren, innen etwas Patina, sign. "Dietz
Benesch" (Heilbronn).

| Bracelet with 7 brilliant-cut diamonds ca. 0.25 ct each, totalling ca.
1.75 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VVS, 18K WG, 36.9 gr, L: 19 cm,
around 2000, minor signs of wear, inside some patina, marked "Dietz
Benesch" (Heilbronn).
36,90g,

4.200,00 €

33 1104466 Art Déco Ring und Ohrhänger mit Diamanten
von zus. ca. 0,5 ct, gute Farbe u. Reinheit, 14K GG+WG, 8,4 gr,
Ohrhänger L: ca. 4 cm, RW: 57, 1920er/30er Jahre, altersgemäßer
guter Zustand.

| Art Déco ring and ear hangers with diamonds totalling ca. 0.5 ct,
good colour a. clarity, 14K YG+WG, 8.4 gr, ear hangers L: ca. 4 cm,
ring size 57, 1920s/30s, good condition consistent with age.
8,40g,

700,00 €
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34 1104469 Set Art Déco Collier und Ohrhänger
mit Diamanten von zus. ca. 0,50 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG
14K+18K, Platin, 9,8 gr, Kettenlänge ca. 44 cm, Ohrhänger L: ca. 3,5
cm, 1920er Jahre, altersgemäßer guter Zustand.

| Bundle Art Déco necklace and ear hangers with diamonds totalling
ca. 0.50 ct, good colour a. clarity, 14K+18K WG, platinum, 9.8 gr,
necklace L: ca. 44 cm, ear hangers L: ca. 3.5 cm, 1920s, good
condition consistent with age.
9,80g,

900,00 €

35 1104472 Armband mit Diamanten zus. ca. 4,1 ct,
Brillant- und Achtkantschliff, niedere bis mittlere Farbe u. Reinheit,
WG 18K, 29,7 gr, Länge ca. 17 cm, 1960er Jahre, leichte
Tragespuren, inkl. Etui.

| Bracelet with single-cut and brilliant-cut diamonds totalling ca. 4.1
ct, low to medium colour a. clarity, 18K WG, 29.7 gr, L: ca. 17 cm,
1960s, minor signs of wear, incl. case.
29,70g,

4.400,00 €

36 1104473 Ring mit Blautopas von 12,9 ct,
rund facettiert, GG 18K, 18,2 gr, RW: 56, 1990er Jahre, leichte
Tragespuren, handgefertigt, sig. "RS" (Rolf Soller), inkl. Zertifikat
(1994).

| Ring with blue topaz of 12.9 ct, round faceted, 18K YG, 18.2 gr, ring
size 56, 1990s, minor signs of wear, handcrafted, marked "RS" (Rolf
Soller), incl. certificate (1994).
18,20g,

1.400,00 €

37 1104474 Armband mit Saphiren und Diamanten
von zus. ca. 0,30 ct, gute Farbe u. Reinheit, Saphire zus. ca. 3 ct,
Platin, 23,8 gr, L: ca. 17 cm, 1960er Jahre, leichte Tragespuren.

| Bracelet with sapphires and diamonds totalling ca. 0.30 ct, good
colour a. clarity, sapphires totalling ca. 3 ct, platinum, 23.8 gr, L. ca
17 cm, 1960s, minor signs of wear.
23,80g,

2.600,00 €

38 1104477 Armband mit zahlreichen kleinen Smaragden,
WG 18K, 15,1 gr, Länge ca. 19 cm, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren,
Smaragde Facettkanten poliert, 1 Smaragd bestoßen.

| Bracelet with numerous small emeralds, 18K WG, 15.1 gr, L: ca. 19
cm, 2nd half 20th century, signs of wear, emeralds facet edges
polished, 1 emerald chipped.
15,10g,

1.200,00 €

39 1104480 Armband mit zahlreichen kleinen Rubinen,
WG 18K, 15,6 gr, Länge ca. 18,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Bracelet with numerous small rubies, 18K WG, 15.6 gr, L: ca. 18.5
cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
15,60g,

1.500,00 €
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40 1104483 Ring mit Diamanten zus. ca. 3,15 ct,
verschiedene Schliffe, ca. WEISS (H)/VVS, 18K WG, 9,5 gr, RW: 56,
2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. (15)

| Ring with diamonds totallin ca. 3.15 ct, different cuts, ca. WHITE
(H)/VVS, 18K WG, 9.5 gr, ring size 56, 2nd half 20th century, minor
signs of wear.
9,50g,

2.400,00 €

41 1104485 Memory Ring mit Baguette-Diamanten zus. ca. 3 ct,
ca. FW (F-G)/VVS, Platin, 5,3 gr, RW: 56, 2. Hälfte 20. Jh.,
Tragespuren. (17)

| Memory ring with baguette-cut diamonds totalling ca. 3 ct, ca. RW
(F-G)/VVS, platinum, 5.3 gr, ring size 56, 2nd half 20th century, signs
of wear.
5,30g,

3.000,00 €

42 1104489 Brosche mit zahlreichen Diamanten zus. ca. 9 ct,
davon 15 Steine beweglich gearbeitet, alle Steine ca. FW-WEISS
(G-H)/VVS, Platin, 18,4 gr, ca. 5x4 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren. (19)

| Brooch with numerous diamonds ca. 10 ct of which 15 stones
worked movable, all stones ca. RW-WHITE (G-H)/VVS, platinum,
18.4 gr, ca. 5x4 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
18,40g,

7.500,00 €

43 1104494 Art Déco Ring mit Smaragd und Diamanten
von zus. ca. 0,30 ct, WG 18K, Ringkopf Schauseite Platin, 3,2 gr,
RW: 54, 1920er Jahre, altersgemäßer guter Zustand, Ringschiene
erneuert.

| Art Déco ring with emerald and diamonds totalling ca. 0.30 ct, 18K
WG, ring head face side platinum, 3.2 gr, ring size 54, 1920s, good
condition consistent with age, ring band renewed.
3,20g,

400,00 €

44 1104497 2-teiliges Schmuckset Armband und Collier
aus Amethysten, abhängend 1 Saphirtropfen ca. 0,9 ct,
Zwischenteile u. Schließen 18K GG, 31,9 gr, L: 43+19 cm, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren.

| 2 pc bundle bracelet and necklace made of amethysts, 1 hanging
pear-cut sapphire of ca. 0.9 ct, parts and clasp 18K YG, 31.9 gr, L:
43+19 cm, 20./21. Jh, minor signs of wear.
31,90g,

1.400,00 €

45 1104498 Ring mit feiner Tahitiperle
von ca. 8 mm, GG 18K, 9,8 gr, RW: 56, 21. Jh., neuwertig.

| Ring wiht fine Tahitian cultured pearl of ca. 8 mm, 18K YG, 9.8 gr,
ring size 56, 21st century, mint condition.
9,80g,

800,00 €
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46 1104500 CHOPARD Y-Collier mit Tahitiperle und Brillanten
von zus. ca. 1 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, feine Zuchtperle ca.
12,5 mm, WG 18K, 16,4 gr, Kettenlänge ca. 46 cm, Mittelteil L: ca. 7
cm, 21. Jh., minimale Tragespuren, rückseitig mit Herstellermarke u.
Nummer.

| CHOPARD Y-necklace with fine Tahitian cultured pearl of ca. 12.5
mm and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, very good colour a.
clarity, WG 18K, 16.4 gr, necklace L: ca. 46 cm, center part L: ca. 7
cm, 21st century, minimal signs of wear, reverse with maker's mark
and number.
16,40g,

2.200,00 €

47 1104503 GELLNER Y-Collier mit Tahitiperle und Brillant
von ca. 0,25 ct, ca. GET (M)/P1, Zuchtperle ca. 11,7 mm, WG 18K,
10,1 gr, Kettenlänge ca. 36/40 cm, Mittelteil L: ca. 6 cm, 21. Jh.,
leichte Tragespuren.

| GELLNER Y-necklace with Tahitian cultured pearl ca. 11.7 mm, 1
brilliant-cut diamond ca. TIN (M)/I1, 18K WG, 10.1 gr, necklace L: ca.
36/40 cm, center part L: ca. 6 cm, 21st century, minor signs of wear.
10,10g,

1.000,00 €

48 1104504 Ring mit Tahitiperle
von ca. 11,5 mm, Platin gebürstet, 14,9 gr, RW: 52, 21. Jh., minimale
Tragespuren, Rückseite mit Herstellermarke (undeutlich).

| Ring with Tahitian cultured pearl of ca. 11.5 mm, platin brushed,
14.9 gr, ring size 52, 21st century, minimal signs of wear, reverse
with maker's mark (indistinct).
14,90g,

1.100,00 €

49 1104507 Brosche mit Brillanten zus. ca. 1,2 ct,
gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 11 gr, B: ca. 6 cm, 1960er/70er
Jahre, leichte Tragespuren.

| Brooch with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.2 ct, good colour a.
clarity, 18K WG, 11 gr, W: ca. 6 cm, 1960s/70s, minor signs of wear.
11,00g,

1.300,00 €

50 1101581 Ring mit Brillant ca. 0,5 ct,
ca. WEISS (H)/SI2-3, WBW: ca. 4.000 €, GG/WG 18K, 9 gr, RW: 56,
2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, Facettkanten etwas berieben.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. WHITE (H)/SI2-3,
replacement value ca. 4,000 €, 18K YG/WG, 9. gr ring size 56, 2nd
half 20th century, minor signs of wear, facet edges slightly abraded.
9,00g,

1.300,00 €
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51 1101887 WEMPE Anhänger mit Brillanten
von zus. 0,18 ct (grav.), sehr gute Farbe u. Reinheit, inkl. passender
Ankerkette (L: ca. 37-40 cm), WG 18K, 21. Jh., neuwertiger Zustand,
inkl. Wempe Garantiekarte.

| WEMPE pendant with brilliant-cut diamonds totalling 0.18 ct (engr.),
very good colour a. clarity, incl. matching anchor nacklace (L: ca.
37-40 cm), 18K WG, 21st century, mint condition, incl. Wempe
warranty card.
6,30g,

700,00 €

52 1102233 Marquisering ausgefasst mit Diamantrosen,
GG/RG 8K, 3,7 g, RW: 55, 19./20. Jh., deutliche Alters- und
Tragespuren, Klebespuren.

| Marquise ring with rose-cut diamonds, 8K yellow and red gold, 3.7
g, ring size 55, 19th/20th century, distinct signs of age, wear and
glue.
3,70g,

480,00 €

53 1102235 Ring mit 1 Diamanttropfen ca. 1,5 ct flankiert von Brillanten zus. ca.
0,3 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/P1, Tropfendiamant von weiß-gräulicher
Farbe/P3, RG 14K, 3 g, RW: 52, 21. Jh., leichte Tragespuren, mit
Etui.

| Ring with 1 pear-cut faceted diamond ca. 1.5 ct, colour
white-grey/P3 flanked by brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/P3, 14K red gold, 3 g, ring size 52, 21st century,
minor signs of wear, case included.
3,00g,

1.000,00 €

54 1102238 Anhänger mit Morganit entouriert von Brillanten zus. ca. 0,1 ct,
ca. WEISS-LGW (G-I)/P1, Morganit oval facettiert ca. 2 ct, RG 18K,
an feinem Collierkettchen L: 45 cm, aus RG 14K, 3,1 g, 21. Jh.,
Tragespuren, Etui anbei.

| Pendant with oval faceted morganite ca. 2 ct surrounded by
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.1 ct, ca. WHITE-STW /H-I)/P1,
18K red gold, with delicate necklace L: 45 cm, made of 14K red gold,
3.1 g, 21st century, signs of wear, case included.
3,10g,

340,00 €

55 1102242 Ohrhänger mit Morganiten entouriert von Brillanten zus. ca. 0,2 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/P1, Morganite oval facettiert zus. ca. 4 ct, RG
18K, 5 g, 21. Jh., guter Erhalt, mit Etui.

| Earrings with oval faceted morganites totalling ca. 4 ct surrounded
by brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, ca. WHITE-STW
(H-I)/P1, 18K red gold, 5 g, 21st century, good condition, case
included.
5,00g,

750,00 €
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56 1102247 Solitärring mit Brillant von ca. 0,5 ct,
ca. WEISS (H)/SI, GG 14K, 4 g, RW: 54, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. WHITE (H)/SI,
14K yellow gold, 4 g, ring size 54, late 20th century, minor sings of
wear.
4,00g,

900,00 €

57 1102250 Ring mit Saphir und Brillant von ca. 0,45 ct,
ca. LGW (J)/SI1, WG 14K, 2,6 g, RW: 58, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with sapphire and brilliant-cut diamond ca. 0.45 ct, ca. STW
(J)/SI1, 14K white gold, 2.6 g, ring size 58, 2nd half of 20th century,
signs of wear.
2,60g,

900,00 €

58 1102258 Perlencollier mit Brillantschmuckschließe zus. ca. 0,29 ct
(gestempelt),
ca. WEISS (H)/VS, GG/WG 18K, feine Akoyazuchtperlen 5-5,5 mm
mit schönem Lüster, L: 40,5 cm, 1980er Jahre, sehr schöner Erhalt,
Juweliersqualität, Kaufbeleg von 1985 (umgerechnet ca. 2.500 €) und
Juwelierszertifikat anbei.

| Necklace made of fine Akoya cultured pearls 5-5.5 mm, with
beautiful lustre, L: 40.5 cm, decorative clasp with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.29 ct (marked), ca. WHITE (H)/VS, 18K
yellow and white gold, 1980s, mint condition, jewellers quality, sales
receipt from 1985 (converted ca. 2,500 €) and jewellers certificate
included.

650,00 €

59 1102263 Langes Perlencollier 3-teilig mit 3 Diamantschließen, zus. ca. 0,5 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, bestehend aus 2 Ketten L: 41 und
44 cm und Verlängerungsstück von 8 cm, Zuchtperlen 6,5 mm mit
roséfarbenem Oberton, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, mit
Reiseetui.

| Long 3-piece necklace made of cultured pearls 6.5 mm, with rose
overtone, 3 clasps made of 18K yellow gold with single-cut diamonds
totalling ca. 0.5 ct, good colour and clarity, consisting of 2 necklaces
L: 41 cnd 44 cm and additional piece of 8 cm, late 20th century,
minor signs of wear, with travellers case.

1.300,00 €

60 1102268 CAPRICE Ring mit 8 Brillanten zus. ca. 0,7 ct (gestempelt),
ca. WEISS (H)/VS-SI, GG/WG 18K, 6,4 g, RW: 55, 1980er Jahre,
leichte Tragespuren, punziert CAPRICE, Juwelierszertifikat anbei.

| CAPRICE ring with 8 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct, ca.
WHITE (H)/VS-SI, 18K yellow and white gold, 6.4 g, ring size 55,
1980s, minor signs of wear, marked CAPRICE, jewellers certificate
included.
6,40g,

1.100,00 €
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61 1102269 Ring mit 6 Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
ca. WEISS (H)/SI-P1, WG 14K, 3,5 g, RW: 54, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

| Ring with 6 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca. WHITE
(H)/SI-P1, 14K white gold, 3.5 g, ring size 54, 2nd half of 20th
century, signs of wear.
3,50g,

650,00 €

62 1102270 Solitäranhänger mit Brillant von ca. 0,46 ct,
ca. GW (K-L)/VS, WG 18K, 1,7 g, L: 1,5 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.46 ct, ca. TIW
(K-L)/VS, 18K white gold, 1.7 g, L: 1.5 cm, 2nd half of 20th century,
minor signs of wear.
1,70g,

1.100,00 €

63 1102272 BULGARI Anhänger "Tondo Sun" mit Brillanten zus. ca. 1,3 ct,
ca. WEISS (H)/VS, nachträglich sorgfältig ausgefasst, GG 18K und
Stahl, 24,7 g, 6x4,5 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren bzw.
Arbeitsspuren, mit Logo-Signatur.

| BULGARI pendant "Tondo Sun" subsequently set with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.3 ct, ca. WHITE (H)/VS, 18K yellow gold and
steel, 24.7 g, 6x4.5 cm, 21st century, minor signs of wear resp. work,
with logo-signature.
24,70g,

1.300,00 €

64 1102277 Anhänger mit Saphiren und Brillanten zus ca. 0,5 ct,
gute Farbe und Reinheit, gefasst in quadratischer Form, GG 18K, 4
g, 1x1,7 cm, Durchzugsöffnung ca. 1,5 mm, Ende 20. Jh.,
Tragespuren.

| Pendant with sapphires and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5
ct, good colour and clarity, set in a square, 18K yellow gold, 4 g,
1x1.7 cm, loop for necklace max. 1.5 mm, late 20th century, signs of
wear.
4,00g,

550,00 €

65 1102289 Anhänger mit Heliodor umrahmt von Brillanten zus. ca. 1,65 ct,
CHAMPAGNER/SI, Heliodor im achteckigen Treppenschliff von ca.
17 ct, leicht berieben, GG 18K, 11,8 g, 3,5x2 cm, 20./21. Jh., guter
Erhalt, gute Verarbeitung.

| Pendant with octagonal faceted heliodor ca. 17 ct, slightly abraded,
framed by brilliant-cut diamonds totaling ca. 1.65 ct,
CHAMPAGNE/SI, 18K yellow gold, 11.8 g, 3.5x2 cm, 20th/21st
century, good condition, good workmanship.
11,80g,

1.900,00 €
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66 1102296 Nadel "Mondsichel" mit Altschliffdiamanten und Diamantrosen zus.
ca. 2ct,
ca. LGW-GW (J-K)/SI-P1 in gedrückten Fassungen aus Silber,
Unterbau aus RSG 8/14K, 5,4 g, L: 5 cm, rückseitig mit
Schraubmechanismus, ehemals wohl aus anderem Zusammenhang,
um 1900, altersgem. guter Erhalt, schöne Handarbeit.

| Needle "Crescent Moon" with old-european and rose-cut diamonds
totalling ca. 2 ct, ca. STW-TIW (J-K)/SI-P1, 8/14K rose gold, face
side silver, 5.4 g, L: 5 cm, backwards with screw, formerly prob. out
of other jewel, around 1900, age-related good condition, nice
craftsmanship.
5,40g,

1.900,00 €

67 1102305 Collier aus 25 Südseeperlen in Tropfenform,
KP (1999): umger. ca. 8.000 €, Zuchtperlen ca. 12x17 mm mit
Käppchen und nat. WMM, mit Bajonettwechselschließe "Stern" aus
GG/WG 8K, L: 48 cm, Ende 20. Jh., Tragespuren, mit Lieferschein
und Originaletikett GOLAY BUCHEL.

| Necklace made of 25 south Sea cultured pearls, drops 12x17 mm,
PP (1999): conv. ca. 8,000 €, with caps and natural signs of trowth,
bayonet changing clasp "Star" made of 8K yellow and white gold, L:
48 cm, late 20th century, signs of wear, with delivery note and
original label GOLAY BUCHEL.
130,00g,

1.700,00 €

68 1102333 CARTIER Creolen "Trinity",
RG/GG/WG 18K, 9 g, D: 1,8 cm, Stecker mit Clipmechanik, 20./21.
Jh., guter Erhalt, punziert CARTIER D79156, Cartier Ringetui anbei.

| CARTIER earrings "Trinity" made of 18K red, yellow and white gold,
9 g, D: 1.8 cm, pins with clip back, 20th/21st century, good condition,
marked CARTIER D79156, Cartier ring case included.
9,00g,

1.300,00 €

69 1102336 Ring mit feinem Rubin flankiert von 2 Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, Rubin ca. 0,5 ct, WG 18K, 7,3 g, RW: 56,
2. H. 20. Jh., schöner Erhalt.

| Ring with fine ruby ca. 0.5 ct flanked by 2 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.5 ct., ca. WHITE-STW (H-I)/VS, 18K white gold, 7.3 g,
ring size 56, 2nd half of 20th century, nice condition.
7,30g,

1.600,00 €

70 1102339 Ohrringe "Blüten" ausgefasst mit Brillanten von zus. ca. 1 ct,
gute-mittlere Farbe und Reinheit, WG 18K, 9,4 g, D: 2,5 cm, Stecker
mit Clipmechanik, 21. Jh., neuwertig, mit Herstellerpunze
Diemer/Pforzheim.

| Earrings "Blossoms" set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct,
good to medium colour and clarity, 18K white gold, 9.4 g, D: 2.5 cm,
pins with clip back, 21st century, mint condition, marked
Diemer/Pforzheim.
9,40g,

1.400,00 €
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71 1102340 Anhänger "Blüte" ausgefasst mit Brillanten ca. 0,5 ct,
gute-mittlere Farbe und Reinheit, WG 18K, D: 3 cm, an Zopfkette aus
WG 14K, L: 40 cm, 21. Jh., guter Erhalt, mit Herstellerpunze
Diemer/Pforzheim.

| Pendant "Blossom" set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5
ct, good to medium colour and clarity, 18K white gold, D: 3 cm, with
necklace made of 14K white gold, L: 40 cm, 21st century, good
condition, marked Diemer/Pforzheim.
9,70g,

950,00 €

72 1102341 Perlenkette mit Diamantkugelschließe
aus WG 14K, Schnäpper ersetzt aus Silber, Diamanten zus. ca. 0,15
ct, mittlere Farbe und Reinheit, Akokya Zuchtperlen 9 mm, L: 44 cm,
Ende 20. Jh., Tragespuren.

| Necklace made of Akoya cultured pearls 9 mm, L: 44 cm, clasp with
single-cut diamonds totalling ca. 0.15 ct, medium colour and clarity,
made of 14K white gold, snap replaced by silver one, late 20th
century, signs of wear.
47,00g,

380,00 €

73 1102342 Korallenarmband 3-reihig
Kugeln 4,5 mm, L: 18 cm, Schließe aus GG 14K, B: 1,7 cm, schöne
rote Mittelmeerkoralle, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Bracelet made of 3 rows of fine red corals 4.5 mm, L: 17 cm, clasp
made of 14K yellow gold, W: 1.7 cm, 2nd half of 20th century, good
condition. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
19,50g,

200,00 €

74 1102343 Kette aus feiner roter Mittelmeerkoralle,
Kugeln im Größenverlauf von 3,5-8,5 mm, L: 52 cm, Schließe Metall,
2. H. 20. Jh., sehr schöner Erhalt. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Necklace made of fine red coral beads graduating from 3.5 to 8.5
mm, L: 52 cm, clasp metal, 2nd half of 20th century, very nice
condition. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
19,50g,

280,00 €

75 1102348 Hübsches Granatarmband "Kleeblätter",
ausgefasst mit runden und herzförmigen Steinen und
Blütenrosettenglieder (1 runder Stein fehlt in Blüte), Metall vergoldet,
L: 18 cm, mit Sicherheitskettchen, um 1920, schöner Erhalt.

| Fine antique bracelet with 3 cloverleaves set with round and
heart-cut garnets and further flower shape parts with round stones (1
is missing), metal gilded, L: 18 cm, with safety chain, around 1920,
nice condition.
17,80g,

130,00 €
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76 1102351 Nadel mit 15 Brillanten zus. ca. 0,9 ct in verschiedenen Farben,
tlw. behandelt, im Größenverlauf, 4 weiße Steine ca. WEISS (H)/VS,
GG 18K, 3,5 g, L: 5 cm, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

| Needle with 15 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.9 ct, different
colours, partly treated, 4 of them ca. WHITE (H)/VS, 18K yellow gold,
3.5 g, L: 5 cm, 2nd half of 20th century, signs of wear.
3,50g,

700,00 €

77 1102355 Ohrringe 2-teilig mit Engelshautkorallen und Brillanten, zus. ca. 0,41
ct,
ca. WEISS (H)/SI-P1, WG 14K, 4,8 g, Korallkugeln 8 mm auf Stecker
begleitet von 1 Brillant, dazu je 5 Steine an Beisteckteilen (3
Tragevarianten), 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Earrings 2-part with angel skin corals 8 mm and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.41 ct, ca. WHITE (H)/SI-P1, 14K white gold,
4.8 g, pins with corals and 1 stone each and add-on parts (3 wearing
options) with 5 stones, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
4,80g,

500,00 €

78 1102356 Ring mit Altschliffdiamant von ca. 1,2 ct,
ca. GW (K-L)/SI und 6 Diamantrosen, Mariage aus 2 Ringen, Platin
und Gold 18K, 5,8 g, RW: 58, 1. und 2. H. 20. Jh., deutliche Trage-
und Arbeitsspuren.

| Ring with old-european-cut diamond ca. 1.2 ct, ca. TIW (K-L)/SI and
6 rose-cut diamonds, mariage from 2 rings, platinum and 18K gold,
5.8 g, ring size 58, 1st and 2nd half of 20th century, distinct signs of
wear and work.
5,80g,

1.900,00 €

79 1102359 BUCHERER Brosche "Hufeisen" mit Saphircarrés und Brillanten,
zus. ca. 0,7 ct, ca. WEISS (H)/VS, GG 18K, 3,3 g, 2x1,6 cm, 2. H.
20. Jh., guter Erhalt, punziert CB.

| BUCHERER brooch "Horseshoe" with 3 carré-cut sapphires totalling
ca. 0.55 ct and 12 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct, ca.
WHITE (H)/VS, 18K yellow gold, 3.3 g, 2x1.6 cm, 2nd half of 20th
century, good condition, marked CB.
3,30g,

650,00 €

80 1102360 Ring mit Smaragdcarré flankiert von 2 Prinzessdiamanten,
zus. ca. 0,64 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VVS, Smaragd ca. 0,5 ct,
GG/WG 18K, 16,4 g, vermutlich Umarbeitung/Mariage Ende 20. Jh.,
starke Trage- und Arbeitsspuren, punziert BW (Bodo Wähnelt),
Schmuckpass anbei.

| Ring with carré-cut emerald ca. 0.5 ct flanked by 2 princess-cut
diamonds totalling ca. 0.64 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VVS, 18K
yellow and white gold, 16.4 g, prob. rework/mariage late 20th century,
distinct signs of wear and work, marked BW (Bodo Wähnelt),
certificate included.
16,40g,

1.800,00 €
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81 1102387 WELLENDORFF Collier "Comtesse" mit Anhänger,
aktueller NP: ca. 11.100 €, GG 18K, 50,7 g, L: 40 cm, Anhänger mit
blauem Email und Brillanten, auch im Logo-W, alle zus. ca. 0,1 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, mit
Originaletui.

| WELLENDORFF necklace "Comtesse" with pendant, current NP:
ca. 11,100 €, 18K yellow gold, 50.7 g, L: 40 cm, pendant with blue
enamel and brilliant-cut diamonds also in logo-W, totalling ca. 0.1 ct,
ca. WHITE (H)/VVS, late 20th century, minor signs of wear, original
case included.
50,70g,

5.500,00 €

82 1102397 Konvolut aus 2 antiken Ringen mit Diamanten,
Saphir und Smaragd, GG 14K und Silber, 4,9 g, RW: 52/54, 1. H. 20.
Jh., Alters- und Tragespuren.

| Bundle of 2 antique rings with diamonds, sapphire and emerald,
14K yellow gold and silver, 4.9 g, ring size 52/54, 1st half of 20th
century, signs of age and wear.
4,90g,

460,00 €

83 1102400 Brosche mit 3 Altschliffdiamanten von zus. ca. 0,35 ct,
mittlere Farbe und Reinheit, GG 14K, Schauseite Platin, 4,1 g,
4,5x1,3 cm, 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Brooch with 3 old-european-cut diamonds totalling ca. 0.35 ct,
medium colour and clarity, 14K yellow gold, face side platinum, 4.1 g,
4.5x1.3 cm, 20th century, minor signs of wear.
4,10g,

340,00 €

84 1102402 Clip-Anhänger mit Diamanten von zus. ca. 0,15 ct,
niedere Farbe und Reinheit, GG 14K und Silber, 3,5 g, 4x1,5 cm, 20.
Jh., guter Erhalt.

| Clip pendant with diamonds totalling ca. 0.15 ct, low colour and
clarity, 14K yellow gold and silver, 3.5 g, 4x1.5 cm, 20th century,
good condition.
3,50g,

240,00 €

85 1102405 Ring mit Sternsaphir und Diamanten von zus. ca. 0,07 ct,
heller Saphir ca. 5 ct, GG 14K, 2,7 g, RW: 52, 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with star sapphire ca. 5 ct, flanked by diamonds totalling ca.
0.07 ct, 14K yellow gold, 2.7 g, ring size 52, 20th century, signs of
wear.
2,70g,

500,00 €

86 1102408 CARTIER Ring "Maillon Panthère"
aus RG 18K, 12,6 g, RW: 47, Ende 20. Jh., Tragespuren, graviert
CARTIER 999137:

| CARTIER ring "Maillon Panthère" made of 18K red gold, 12.6 g, ring
size 47, late 20th century, signs of wear, engraved CARTIER
999137.
12,60g,

950,00 €
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87 1102413 AL CORO Ring aus schwarzem Kunststoff und Diamantmanschetten,
Kappen und Ajourverbödung mit Herz-, Mond- und Sternenmuster
aus RG 18K, RW: 55, Ende 20. Jh., Tragespuren, punziert AL
CORO.

| AL CORO Ring made of black plastic with 18K red gold and
diamonds, ring size 55, late 20th century, signs of wear, marked AL
CORO.
8,10g,

600,00 €

88 1102429 Perlenarmband mit Diamantschließe
in Blütenform, 8 Brillanten zus. ca. 0,36 ct und 8 Achtkantdiamanten
um 1 Zuchtperle, GG 14K rhodiniert, stark berieben, D: 2 cm, 3
Reihen Akoya Zuchtperlen 9-9,5 mm, L: 19 cm, 2. H. 20. Jh., starke
Tragespuren.

| Bracelet made of 3 rows akoya cultured pearls 9-9.5 mm, L: 19 cm,
clasp made of 14K yellow gold, rhodium plating, distinct abraded,
flower shape set with 8 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.36 ct adn
8 single-cut diamonds, 2nd half of 20th century, distinct signs of
wear.
66,70g,

500,00 €

89 1102432 Anhänger mit Südseeperle und Diamanten
zus. ca. 0,03 ct, gute Farbe und Reinheit, Zuchtperle 14 mm, WG
18K, 6,9 g, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Pendant with South Sea cultured pearl ca. 14 mm and diamonds
totaling ca. 0.03 ct, good colour and clarity, 14K white gold, 6.9 g,
20th/21st century, good condition.
6,90g,

350,00 €

90 1102435 Ring mit Rubinen und Brillanten zus. ca. 1 ct,
ca. WEISS (H)/VS, in Reihen gefasst, WG 18K, 10,1 g, RW: 55, 2.
H. 20. Jh., Rubine tlw. bestoßen, ansonsten guter Erhalt, solide
Verarbeitung.

| Ring with rubies and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca.
WHITE (H)/VS, set in rows, 18K white gold, 10.1 g, ring size 55, 2nd
half of 20th century, some rubies chipped, otherwise good condition,
solid workmanship.
10,10g,

1.300,00 €

91 1102443 BUCHERER Ring rundum ausgefasst mit ovalen
Amethystcabochons,
KP ca. 3.900 €, RSG 18K, 4,8 g, RW: 53, beiliegend verbogener
Goldstreifen ehemals zur Ringverkleinerung 0,78 g, 21. Jh., guter
Erhalt, punziert CB, mit feinem Originaletui.

| BUCHERER ring set with oval cabochon-cut amethystes all around,
PP ca. 3,900 €, 18K rose gold, 4.8 g, ring size 53, including gold
stripe formerly for ring minimizing 0.78 g, 21st century, good
condition, marked CB, including original case.
4,80g,

850,00 €
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92 1102453 THEODOR FAHRNER Konvolut aus Collier und Blütenbrosche
mit Zuchtperle, Silber vergoldet. 29,1 g, Collier L: 40 cm, Brosche
5x4,5 cm, 1930er Jahre, etwas Patina, punziert TF ORIGINAL
FAHRNER.

| THEODOR FAHRNER bundle of necklace and flower brooch with
cultured pearl, silver gilded, 29.1 g, necklace L: 40 cm, brooch 5x4.5
cm, 1930s, some patina, marked TF ORIGINAL FAHRNER.
29,10g,

130,00 €

93 1102726 WEMPE BY KIM Collier "Puntino Candles",
NP: 3.975 €, Brillanten zus. ca. 0,50 ct, zimtfarben, SI, RSG 18K,
11,4 gr, L: ca. 40-42 cm, 21. Jh., neuwertiger Zustand.

| WEMPE BY KIM necklace "Puntino Candles", NP: 3,975 €,
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.50 ct, cinnamon coloured, SI,
18K RSG, 11.4 gr, L: ca. 40-42 cm, 21st century, mint condition.
11,40g,

2.000,00 €

94 1102727 BULGARI 3-Band Ring "B.zero1" mit Brillanten
von zus. ca. 1,3 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, WBW: ca.
11.000 €, GG 18K, 12,1 gr, RW: 53, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| BULGARI 3-band ring "B.zero1" with brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1.3 ct, good to very good colour a. clarity, replacement value ca.
11,000 €, 18K YG, 12.1 gr, ring size 53, 21st century, minor signs of
wear.
12,10g,

3.800,00 €

95 1102736 Collier reich besetzt mit Edelsteinen und Perlen,
davon Brillanten zus. ca. 2,37 ct (punziert), ca. WEISS (H)/VVS,
Zuchtperlen 7,5 mm und Farbsteine in verschiedenen Größen,
Formen und Schliffen, z.B. Turmalin, Citrin, Tansanit, Aquamarin,
Topas (beh.), Amethyst, Granat, Peridot, Schließe mit schönem
Rubellitcabochon, GG 18K, 95,1 g, L: 45 cm, 20./21. Jh., sehr guter
Erhalt.

| Necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.37 ct (marked),
many different gemstones in different cuts and shapes e.g.
tourmaline, citrine, tanzanite, aquamarine, topaz (treated), amethyste
garnet, peridot and cultured pearls 7.5 mm, clasp with beautiful
cabochon-cut rubellit, 18K yellow gold, 95.1 g, L: 45 cm, 20th/21st
century, very good condition.
95,10g,

9.000,00 €

96 1102395 KURTZ Ring mit feinem Tansanit ca. 2,2 ct und Diamanten,
zus. ca. 0,28 ct, Tansanit von schöner Farbe oval facettiert, WG 14K,
5,1 g, RW: 55, 2. H. 20. Jh., min. Tragespuren, punziert KURTZ.

| KURTZ ring with fine oval faceted tanzanite ca. 2.2 ct, surrounded
by 14 single-cut diamonds totalling ca. 0.28 ct, 14K white gold, 5.1 g,
ring size 55, 2nd half of 20th century, signs of wear, marked KURTZ.
5,10g,

850,00 €
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97 1102418 Feiner Anhänger/Brosche mit Türkisen und Saatperlen,
mittig Zuchtperle, florale Sternform aus GG 18K, 7,9 g, D: 2,5 cm,
Klappöse aushakbar, 20. Jh., Türkise tlw. etwas verfärbt, ansonsten
schöner Erhalt, solide verbödete Verarbeitung.

| Fine pendant/brooch with small turquoises and seed pearls, cultured
pearl in centre, floral star shape, 18K yellow gold, 7.8 g, D: 2.5 cm,
fold-away loop with hook, 20th century, turquoises partly stained,
otherwise good condition, solid workmanship.
7,90g,

650,00 €

98 1102299 Art Déco Ring mit pinkfarbenem Saphir und Diamanten zus. ca. 0,85
ct,
davon 2x im Altschliff je ca. 0,3 ct, ca. WEISS (H)/VS und LGW
(I-J)/P1, weitere kl. Steine in unterschiedl. Schliffen, gute-mittlere
Farbe und Reinheit, Saphir ca. 1 ct, min. berieben, GG 18K und
Platin, 5,2 g, RW: 55, Anfang 20. Jh., Ringschiene evtl später ersetzt,
Ringkopf mit leichter Delle, insgesamt altersgem. guter Erhalt,
schöne Handarbeit mit Ajour und Millegriffes.

| Art Déco ring with pink sapphire ca. 1 ct, min. abraded and
diamonds totalling ca. 0.85 ct, of which 2x old-european-cut, 0.3 ct
each, ca. WHITE (H)/VS and STW (I-J)/P1, further small stones in
different cuts, good to medium colour and clarity, 18K yellow gold
and platinum, 5.2 g, ring size 55, early 20th century, ring shank prob.
replaced in later times, ring head slightly dent, all in all age-related
good condition, nice craftsmanship with ajour and millegriffes.
5,20g,

1.400,00 €

99 1102741 Schmuckset 3-teilig mit Brillanten von zus. ca. 0,56 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG/WG 14K, 19,7 g, Set bestehend aus
Ring Weite 54, Anhänger und Creolen, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| 3-piece jewellery set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.56 ct,
good colour and clarity, 14K yellow and white gold, 19.7 g, consisting
of ring size 54, pendant and earrings, late 20th century, minor signs
of wear.
19,70g,

1.400,00 €

100 1102744 Armreif mit Solitär-Altschliffdiamant von ca. 0,5 ct,
ca. LGW (I-J)/P1, RSG 14K, 12,6 g, Innenumfang 16,5 cm, 1. H. 20.
Jh., sehr schöner Erhalt.

| Bangle with solitaire old-european-cut diamond ca 0.5 ct, ca. STW
(I-J)/P1, 14K rose gold, 12.6 g, inner circumference 16.5 cm, 1st half
of 20th century, very nice condition.
12,60g,

1.200,00 €
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101 1102746 Ring mit Saphir, 2 Altschliffdiamanten zus. ca. 0,36 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/SI und einigen Diamantrosen zus. ca. 0,04 ct,
Saphir ca. 0,4 ct, berieben, GG 14K, Schauseite Platin, 2,8 g, RW:
56, Anfang 20. Jh., altersgem. leichte Tragespuren.

| Ring with sapphire ca. 0.4 ct, abraded, 2 old-european-cut
diamonds totalling ca. 0.36 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/SI and several
rose-cut diamonds totalling ca. 0.04 ct, 14K yellow gold, face side
platinum, 2.8 g, ring size 56, early 20th century, age-related minor
signs of wear.
2,80g,

500,00 €

102 1102749 Memoirering rundum mit 17 Brillanten zus. ca. 1,7 ct,
ca. FW (G)/ VS-SI, GG 18K, 6 g, RW: 54, Ende 20. Jh., guter Erhalt.

| Memoire ring with 17 brilliant-cut diamonds all around, totlling ca.
1.7 ct, ca. RW (G)/VS-SI, 18K yellow gold, 6 g, ring size 54, late 20th
century, good condition.
6,00g,

2.400,00 €

103 1102754 Ring mit Smaragd und 18 Brillanten zus. ca. 1 ct,
ca. LGW-GW (I-K)/VS-SI, Smaragd stark bestoßen, WG 14K, 6,6 g,
RW: 53. 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, schön gearbeitet. (4)

| Ring with emerald (chipped) and 18 brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1 ct, ca. STW-TIW (I-K)/VS-SI, 14K white gold, 6.6 g, ring size
53, 2nd half of 20th century, minor signs of wear, nice workmanship.
6,60g,

1.400,00 €

104 1102759 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,8 ct,
davon mittig 1x ca. 0,9 ct (punziert), ca. WEISS (H)/VVS und
weiterhin 8 Brillanten zus. ca. 0,9 ct (punziert), ca. WEISS-LGW
(H-I)/SI-P1, 1 Stein bestoßen, Ringkopf mit erhaben eingearbeiteter
Kreuzform, GG 18K, 23,4 g, RW: ca. 55 mit 2 Verkleinerungsstegen,
Ende 20. Jh., Tragespuren, solide schwere Handarbeit. (7)

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.8 ct, of which 1x 0.9 ct
(marked), ca. WHITE (H)/VVS, and 8 stones totalling ca. 0.9 ct
(marked), ca. WHITE-STW (H-I)/SI-P1, 1x chipped, ring head with
cross shape, 18K yellow gold, 23.4 g, ring size ca. 55 with 2
minimizing wires, late 20th century, signs of wear, very solid, massive
craftsmanship.
23,40g,

4.600,00 €

105 1102762 Ring mit Turmalin und Diamantrosen zus. ca. 0,1 ct,
Verdelith im quadratischen Treppenschliff, bestoßen und mit
Kratzern, GG 14K und Platin, 5,5 g, RW: 51, ca. 1930er Jahre,
altersgem. guter Erhalt, schöne Handarbeit mit zeittypischen Voluten-
und Granalienverzierungen. (8)

| Ring with green square-cut faceted tourmaline, chipped and
scratched and 10 rose-cut diamonds totalling ca. 0.1 ct, 14K yellow
gold and platinum, 5.5 g, ring size 51, ca. 1930s age-related good
condition, nice craftsmanshift with time-typical volute and granule
decorations.
5,50g,

380,00 €
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106 1102765 Ring mit Brillanten von zus. ca. 1,8 ct (punziert),
ca. WEISS-GW (H-K)/SI, WG 18K, 21,6 g, RW: ca. 46 mit
Verkleinerungsschiene, Ende 20. Jh., starke Tragespuren, sehr
massive Verarbeitung. (15)

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.8 ct (marked), ca.
WHITE-TIW (H-K)/SI, 18K white gold, 21.6 g, ring size ca. 46 with
minimizing shank, late 20th century, distinct signs of wear, very
massive workmanship.
21,60g,

2.200,00 €

107 1102770 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,8 ct,
ca. LGW-GW (J-K)/SI-P1, davon mittig 1x ca. 0,5 ct, WG 18K, 4,7 g,
RW: ca. 56 mit Verkleinerungsschiene, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren. (16)

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.8 ct, ca. STW-TIW
(J-K)/SI-P1, of which 1x ca. 0.5 ct, 18K white gold, 4.7 g, ring size ca.
56 with minimizing shank, late 20th century, minor signs of wear.
4,70g,

1.400,00 €

108 1102775 Kettenring mit Rubincabochon und Brillanten von zus. ca. 0,41 ct
(punziert), ca. WEISS (H)/SI, Rubin rund ca. 0,65 ct (pzúnziert),
GG/WG 18K, 10,2 g, RW: 52, Ende 20. Jh., Tragespuren. (17)

| Chain ring with round cabochon-cut ruby ca. 0.65 ct (marked) and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.41 ct (marked), ca. WHITE
(H)/SI, 18K yellow and white gold, 10.2 g, ring size 52, late 20th
century, signs of wear.
10,20g,

750,00 €

109 1102781 Memoirering rundum ausgefasst mit 26 Brillanten zus. ca. 1,8 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI, in Kanalfassung, WG 18K, 4,5 g, RW: 61,
Ende 20. Jh., starke Trage- und Erweiterungsspuren, Steine tlw.
etwas locker. (20)

| Memoirering with 26 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.8 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)//SI, 18K white gold, 4.5 g, ring size 61, late 20th
century, distinct signs of wear and maximizing, stones partly slightly
loose.
4,50g,

1.600,00 €

110 1102782 Art Déco Ring mit Altschliffdiamanten und Diamantrosen zus. ca. 0,5
ct,
GG 18K, Schauseite Silber und Platin, 2,8 g, RW: 51, ca. 1920er
Jahre, Tragespuren. (23)

| Art Déco ring with old-european- and rose-cut diamonds totalling ca.
0.5 ct, 18K yellow gold, face side silver and platinum, 2.8 g, ring size
51, ca. 1920s, signs of wear.
2,80g,

440,00 €
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111 1102785 Ohrringe mit Brillanten von zus. ca. 0,3 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI-P1, GG/WG 18K, 18,3 g, 1 Rückstecker
ersetzt in 14K, Halbcreolen in Flechtoptik, ca. 2,9x0,9 cm, Ende 20.
Jh., guter Erhalt. (50)

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/SI-P1, 18K yellow and white gold, 18.3 g, 1
backstud is replaced by 14K, ca. 2.9x0.9 cm, late 20th century, good
condition.
18,30g,

1.300,00 €

112 1102788 Ohrringe mit Brillanten zus. ca. 0,4 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, WG 18K, 10,6 g, Rückstecker nicht
zugehörig aus Silber, D: 1,5 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt. (51)

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VS-SI, 18K white gold, 10.6 g, backstuds replaced
made of silver, D: 1.5 cm, late 20th century, good condition.
10,90g,

1.100,00 €

113 1102793 Jugendstil Collier mit Altschliffdiamanten zus. ca. 0,2 ct,
zierliche Abhängung an feiner Kette, GG 14K, Schauseite Platin, 2,6
g, Federring ersetzt aus RG 14K, L: 45 cm, Anfang 20. Jh., Kette mit
1 Zinnlotstelle, ansonsten schöner Erhalt. (54.2)

| Art Nouveau delicate necklace with old-european-cut diamonds
totalling ca. 0.2 ct, 14K yellow gold, face side platinum, 2.6 g, L. 45
cm, early 20th century, chain with 1 point of tin-solding, otherwise
nice condition.
2,60g,

380,00 €

114 1102797 Unikat Y-Collier/Perlenschnur mit 3 Brillanten zus. ca. 0,3 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VVS im Haken und Stern aus GG 18K, am
Ende 1 goldgelbe Südsee Zuchtperle 12 mm, Goldperlen aus GG
14K zwischen kleinen Süßwasserzuchtperlen, Gesamtlänge 72 cm,
Abhängung 12 cm, 20./21. Jh., Tragespuren. (57)

| Unique Y-necklace/string of small fresh water cultured pearls with
beads og 14K yellow gold, hook and star made of 18K yellow gold
with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct, ca. RW-WHITE
(G-H)/VVS, at the end 1 golden South Sea cultured pearl 12 mm, L:
72 cm, 20th/21st century, signs of wear.
13,90g,

750,00 €
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115 1102800 Ring mit schönem Saphir entouriert von Brillanten zus. ca. 1,2 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, Saphir oval facettiert, ca. 6 ct, leicht
berieben und mit natürlichen WMM, GG/WG 18K, 14,4 g, RW: 59,
Umarbeitung Ringkopf 2. H. 20. Jh. auf 4-reihiger Ringschiene aus
späterer Zeit, Tragespuren, schöne Verarbeitung.

| Ring with beautiful oval faceted sapphire ca. 6 ct, slightly abraded
and with natural signs of growth, surrounded by 12 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.3 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS, 18K white
and yellow gold, 14.4 g, ring size 59, ring head out of 2nd half of 20th
century, reworked in later times with 4-row ring shank, signs of wear,
good workmanship.
14,40g,

5.500,00 €

116 1102818 Collier mit Brillant von ca. 0,42 ct (punziert),
ca. WEISS (H)/VVS, 2-reihig entouriert von ca. 0,35 ct, ca. LGW
(J)/VS, GG/WG 18K, 6 g, L: 43 cm, 21. Jh., guter Erhalt.

| Necklace with brilliant-cut diamond ca. 0.42 ct (marked), ca. WHITE
(H)/VVS, surrounded by 2 circles of small brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.35 ct, ca. STW (J)/VS, 18K yellow and white gold, 6 g,
L: 43 cm, 21st century, good condition.
6,00g,

900,00 €

117 1102823 Collier mit 2 verschiedenen Edelsteinanhängern,
davon 1 Boulderopal 3x2 cm mit Brillant ca. 0,1 ct, ca. LGW (J)/VS
und 1 Lapislazuli D: 3,2 cm, an 3-teiligem Halsreif L: 40 cm, GG 18K,
34,9 g, Ende 20. Jh., leichte Trage- und Arbeitsspuren, Handarbeit.

| Necklace with 2 different pendants, of which 1 boulder opal 3x2 cm,
with brilliant-cut diamond ca. 0.1 ct, ca. STW (J)/VS and 1 lapis lazuli
D: 3.2 cm, with 3-piece choker L: 40 cm, 18K yellow gold, 34.9 g, late
20th century, minor signs of wear and work, handcrafted.
34,90g,

1.600,00 €

118 1102825 Strickcollier mit Rubin-Diamantanhänger,
GG 18K, 28,1 g, L: 43 cm, Rubin oval facettiert, Diamanten ca. 0.08
ct, ca. WEISS (H)/VS, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Knitted necklace L: 43 cm with pendant, 18K yellow gold, 28.1 g,
pendant with oval faceted ruby and small diamonds totalling ca. 0.08
ct, ca. WHITE (H)/VS, 20th/21st century, minor signs of wear.
28,10g,

2.200,00 €

119 1102829 Ohrhänger mit fac. Gagat und Diamanten zus. ca. 0,3 ct,
Achtkantschliff, ca. LGW (I)/VVS, WG 14K, 5,3 g, L: 3 cm, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren.

| Earrings with faceted jet and single-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct,
ca. STW (I)/VVS, 14K white gold, 5.3 g, L: 3 cm, 20th/21st century,
minor signs of wear.
5,30g,

1.000,00 €
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120 1102831 Ohrgehänge mit facettierten Citrinen und Amethysten
im Kissen- und Tropfenschliff, GG 14K, 10,9 g, L: 4 cm, 21. Jh.,
neuwertig.

| Earrings with faceted citrines and amethystes, cushion- and
pear-cut, 14K yellow gold, 10.9 g, L: 4 cm, 21st century, mint
condition.
10,90g,

1.800,00 €

121 1102832 Ohrgehänge mit Tansanitcabochons, Brillanten zus. ca. 0,21 ct,
und Tropfen aus Lavendelquarz, untereinander abhängend, WG 14K,
11,8 g, L: 5 cm, 21. Jh., neuwertig.

| Earrings with round cabochon-cut tanzanites, brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.21 ct, and drops made of lavender quartz, 14K white
gold, 11,8 g, L: 5 cm, 21st century, mint condition.
11,80g,

2.200,00 €

122 1102835 Ohrhänger mit ovalen rosa Turmalincabochons und Amethysttropfen,
RG 14K, 8,1 g, L: 3,8 cm, 21. Jh., neuwertig.

| Earrings with oval cabochon-cut pink tourmalines and hanging drops
made of amethyst, 14K red gold, 8.1 g, L: 3.8 cm, 21st century, mint
condition.
8,10g,

1.200,00 €

123 1102836 Ohrringe mit Perlen gekrönt von Brillanten zus ca. 0,3 ct,
ca. LGW (I-J)/SI1, Zuchtperlen 9 mm, GG/WG 14K, 5,6 g, L: 2,3 cm,
21. Jh., neuwertig.

| Earrings with cultured pearls 9 mm crowned by brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.3 ct, ca. STW (I-J)/SI1, 14K yellow and white
gold, 5.6 g, L: 2.3 cm, 21st century, mint condition.
5,60g,

1.300,00 €

124 1102838 Ohrhänger mit facettierten Amethysten und Prasiolithen,
oval und in tropfenförmig untereinander hängend, WG 14K, 10,4 g, L:
4,2 cm, 21. Jh., neuwertig.

| Earrings with faceted amethystes and prasiolithes oval and drop
shaped, 14K white gold, 10.4 g, L: 4.2 cm, 21st century, mint
condition.
10,40g,

2.000,00 €

125 1102843 Ring mit Tansanit flankiert von Rhodolithtriangel,
Tansanit im Smaragdschliff, GG 18K, 4,1 g, RW: 57, 21. Jh.,
neuwertig.

| ring with emerald-cut tanzanite flanked by triangular faceted
rhodolithes, 18K yellow gold, 4.1 g, ring size 57, 21st century, mint
condition.
4,10g,

1.900,00 €
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126 1102844 Ring mit rosa Turmalin und 6 Brillanten zus. ca. 0,1 ct,
ca. WEISS (H)/VS, Turmalin im quadratischen Treppenschliff, RSG
14K, 2,9 g, RW: 54, 21. Jh., neuwertig.

| Ring with carré-cut pink tourmaline and 6 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.1 ct, ca. WHITE (H)/VS, 14K rose gold, 2.9 g, ring size
54, 21st century, mint condition.
2,90g,

1.100,00 €

127 1102845 Ring mit oval facettiertem saphir und 6 Brillanten zus. ca. 0,1 ct,
ca. WEISS (H)/VS, Saphir ca. 1,3 ct, RSG 14K, 2,8 g, RW: 54, 21.
Jh., neuwertig.

| Ring with oval faceted sapphire ca. 1.3 ct and 6 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.1 ct, ca. WHITE (H)/VS, 14K rose gold, 2.8
g, ring size 54, 21st century, mint condition.
2,80g,

1.400,00 €

128 1102856 WINSAUER Designer Armspange,
Silber 935/- mit aufgeschweißten geometrischen Details aus GG
18K, 60,9 g, Innenumfang 17,5 cm, B: 3,3 cm, 20./21. Jh.,
Tragespuren, signiert Winsauer, in Originalbox.

| WINSAUER designer's bangle made of silver 935/- with welded
geometrical details made of 18K yellow gold, 60.9 g, inner
circumference 17.5 cm, W: 3.3 cm, 20th/21st century, signs of wear,
signed Winsauer, original box included.
60,90g,

420,00 €

129 1102857 Feine antike Nadel mit 3 Korallboutons und Altschliffdiamanten
zus. ca. 0,5 ct, feine rosafarbene Korallen D: 11/12 mm, RSG 14K,
Schauseite Silber, 10,8 g, 4,7x1,5 cm, ca. 1880-90, altersgem. guter
Erhalt, etwas Patina. . IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Fine antique brooch with 3 bouton shaped corals D: 11/12 mm and
old-european-cut diamonds, RSG 14K, face side silver, 10.8 g,
totalling ca. 0.5 ct, 4.7x1.5 cm, ca. 1880-90, age-related good
condition, some patina. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
10,80g,

750,00 €

130 1102871 Kordelarmreif mit Saphiren und Brillanten von zus. ca. 0,75 ct,
ca. WEISS (H)/P1-2, GG 18K, 28,8 g, Innenumfang 18 cm, flexible
Armspange, Saphire tlw. bestoßen, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Corded bangle with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.75 ct, ca.
WHITE (H)/P1-2 and cabochon- and carré-cut sapphires, partly
chipped, 18K yellow gold, 28.8 g, inner circumference 18 cm, flexible,
late 20th century, minor signs of wear.
28,80g,

2.400,00 €
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131 1102872 Ring mit Amethyst im Prinzessschliff,
WG 18K, 5 g, RW: 51, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Amethyst
berieben, punziert "Artor" Italy.
| Ring with princess-cut amethyste, 18K white gold, 5 g, ring size 51,
20th/21st century, minor signs of wear, amethyste abraded, marked
"Artor" Italy.
5,00g,

550,00 €

132 1102874 Brosche mit seltener Muschelkamee,
Querformat mit vierfacher und dadurch dynamischer Darstellung der
"Flora", fein gearbeitet, rückseitig Signatur des Graveurs, in schönem
Rahmen aus GG 18K, 13,7 g, 5x3,5 cm, 20. Jh., guter Erhalt, Kamee
etwas locker in der Fassung.

| Brooch with rare shell cameo showing "Flora" in a dynamic way,
through fourfould representation, fine crafted, backwards signature of
engraver, in a beutiful frame made of 18K yellow gold, 13.7 g, 5x3.5
cm, 20th century, good condition, cameo slightly loose in setting.
13,70g,

400,00 €

133 1102876 Handgearbeiteter Solitärring mit Brillant von ca. 0,8 ct (graviert),
ca. FW (G)/VVS, WG 18K, 3 g, RW: 57, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt,
hochwertige, solide Verarbeitung.

| Handcrafted solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.8 ct
(engraved), ca. RW (G)/VVS, 18K white gold, 3 g, ring size 57, 2nd
half of 20th century, good condition, high quality, solid workmanship.
3,00g,

2.400,00 €

134 1102878 Collierkette im runden Puzzlemuster
aus GG 14K, 27,5 g, D: 4 mm, L: 43 cm mit Bajonettschließe, fein
matte, sandgestrahlte Oberfläche, 20./21. Jh., neuwertig.

| Necklace made of 14K yellow gold, 27.5 g, round puzzle pattern D:
4 mm, L: 43 cm, with bayonet clasp, fine satinized surface, 20th/21st
century, mint condition.
27,50g,

1.300,00 €

135 1102879 Armband im runden Puzzlemuster
aus GG 18K, 11,6 g, D: 3 mm, L: 19 cm mit Karabinerschließe, fein
matte, sandgestrahlte Oberfläche, 20./21. Jh., neuwertig.

| Bracelet made of 18K yellow gold, 11.6 g, round puzzle pattern D: 3
mm, L: 19 cm, fine satinized surface, 20th/21st century, mint
condition.
11,60g,

750,00 €

136 1102880 EHINGER SCHWARZ Anhänger "Ideen aus dem Papierkorb"
aus Feingold 24K, an schwarzem Kautschukband mit
Silberverschluss, L: 43 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, mit
Markenpunze.

| EHINGER SCHWARZ pendant "Ideas from the wastepaper basket"
made of 24K fine gold, with black rubber necklace and silver clasp, L:
43 cm, late 20th century, minor signs of wear, hallmarked.
7,70g,

420,00 €
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137 1102881 NIESSING Anhänger/Stickpin "Blütenscheibe"
aus Feingold/Platin, 27,8 g, beidseitig tragbar, D: 8 cm, im Stecker
Brillant von ca. 0,018 ct, 21. Jh., leichte Tragespuren, mit
Markenpunzierung.

| NIESSING pendant/stickpin "flower disc" made of fine gold and
platinum 27.8 g, both sides wearable, D: 8 cm, pin with brilliant-cut
diamond ca. 0.018 ct, 21st century, minor signs of wear, hallmarked.
27,80g,

2.000,00 €

138 1102883 NIESSING Anhänger in Faltoptik,
GG 18K, 16,2 g, Bandbreite 15 mm, L: 4,5 cm, matte Oberfläche, um
2000, leichte Tragespuren, mit Markenpunzierung.

| NIESSING pendant made of 18K yellow gold, 16.2 g, band W: 15
mm, L: 4.5 cm, satinized surface, around 2000, minor signs of wear,
hallmarked.
16,20g,

950,00 €

139 1094006 Korallenkette 3-reihig,
Mittelmeerkoralle im Größenverlauf von 4,5-8 mm, L: 37 cm,
Schließe Doublé, 19./20. Jh., altersgem. guter Erhalt.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| 3-row necklace made of corals graduating from 4.5 to 8 mm, L: 37
cm, clasp made of doublé, 19th/20th century, age-related good
condition. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
40,00g,

260,00 €

140 1102885 THEODOR FAHRNER Jugendstilcollier mit Lapislazuli
und blauem Email, Silber, 13,3 g, L: 43 cm, abhängendes
Colliermittelteil 9x3 cm, achteckiger Emailplatte mit antikisierender
figürlicher Darstellung, Anfang 20. Jh., etwas Patina, ansonsten
altersgem. guter Erhalt, punziert TF.

| THEODOR FAHRNER Art Nouveau necklace with lapis lazuli and
blue enamel, silver, 13.3 g, L: 43 cm, center piece 9x3 cm, octagonal
plate with antique figures, early 20th century, some patina, otherwise
age-related good condition, marked TF.
13,30g,

300,00 €

141 1102886 Clipanhänger "Herz" mit Altschliffdiamant von ca. 0,25 ct,
ca. LGW (I)/VS, GG 18K, 17,9 g, 3x2,4x1 cm, 20./21. Jh., sehr guter
Erhalt.

| Clip pendant "heart" with old-european-cut diamond ca. 0.25 ct, ca.
STW (I)/VS, 18K yellow gold, 17.9 g, 3x2.4x1 cm, 20th/21st century,
very good condition.
17,90g,

1.400,00 €
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142 1102889 Ohrclips Hänger mit Zirkonen und Brillanten von zus. ca. 2 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, 4 feine rund facettierte Zirkone von
zus. ca.11 ct, etwas berieben, WG 18K, abhängende Rosette aus
WG 14K, 16,8 g, 4,5x1,5 cm, 1960-70er Jahre, insgesamt guter
Erhalt, schöne Arbeit in feiner Juweliersqualität, Juwelierszertifikat für
abhängende Rosette anbei. (1)

| Earclips with 4 round faceted fine zircons totalling ca. 11 ct, slightly
abraded and brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct, ca. RW-WHITE
(G-H)/VVS-VS, 18K white gold, hanging rosettes made of 14K white
gold, 16.8 g, 4.5x1.5 cm, 1960-70s, all in all good condition, nice
craftsmanship in fine jewellers quality, jewellers certificate for hanging
rosettes included.
16,80g,

2.600,00 €

143 1102891 Ring mit sehr feinem Zirkon ca. 11,8 ct und Brillanten zus. ca. 1,2 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS, rund facettierter Zirkone, farbintensiv,
etwas berieben, WG 14K, 12,4 g, RW: 56, 1960er Jahre,
Tragespuren, schöne Arbeit in feiner Juweliersqualität,
Originalkaufbeleg anbei. (2)

| Ring with round faceted fine zircon ca. 11.8 ct, intense
colour,slightly abraded and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.2 ct,
ca. RW-WHITE (G-H)/VS, 14K white gold, 12.4 g, ring size 56,
1960s, signs of wear, nice craftsmanship in fine jewellers quality,
original sales receipt included.
12,40g,

1.400,00 €

144 1102892 Armband mit feinen Zirkonen und Brillanten zus. ca. 1,7 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS, 1 rund facettierter Zirkon von intensiver
Farbe ca. 9,3 ct, etwas berieben, weitere Steine zus. ca. 3,2 ct, WG
18K, 71,3 g, L: 18,5-19 cm, 1960er Jahre, insgesamt sehr guter
Erhalt, schöne Arbeit in feiner Juweliersqualität. (3)

| Bracelet with round faceted fine zircon ca. 9.3 ct, intense colour,
slightly abraded, further small zircons totalling ca. 3.2 ct and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.7 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS,
18K white gold, 71.3 g, L: 18.5 to 19cm, 1960s, all in all very good
condition, nice craftsmanship in fine jewellers quality.
71,30g,

6.000,00 €

145 1102894 Collier mit sehr feinem Zirkon 14,7 ct und Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, rund facettierter Zirkone, farbintensiv,
etwas berieben, WG 18K, 48,7 g, L: 43 cm, 1960er Jahre, guter
Erhalt, schöne Arbeit in feiner Juweliersqualität, Juwelierszertifikat
anbei. (4)

| Necklace with round faceted fine zircon ca. 14.7 ct, intense
colour,slightly abraded and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct,
ca. RW-WHITE (G-H)/VVS-VS, 18K white gold, 48.7 g, L: 43 cm,
1960s, good condition, nice craftsmanship in fine jewellers quality,
jewellers certificate included.
48,70g,

4.400,00 €
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146 1102905 Ring mit feinem Zirkon ca. 2,7 ct und 4 Diamantrosen,
WG 18K, 9,5 g, RW: 56, 1960er Jahre, Tragespuren, Zirkon etwas
berieben, handgearbeitetes Unikat.

| Ring with fine zircon ca. 2.7 ct and 4 small rose-cut diamonds, 18K
white gold, 9.5 g, ring size 56, 1960s, signs of wear, zircon slightly
abraded, handcrafted unique piece.
9,50g,

850,00 €

147 1102908 Art Déco Ring mit schönem Aquamarin von ca. 14 ct
im achteckigen Treppenschliff, leicht berieben, gehalten von 2
Fassungselementen mit 8 kl. Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,1 ct,
zierlicher handgearbeiteter Unterbau, Platin, 7,8 g, RW: 56 durch
Erweiterung (sichtbar), ca. 1920er Jahre, Tragespuren, Stein etwas
locker. (6)

| Art Déco ring with beautiful octagonal faceted aquamarine ca. 14 ct,
slightly abraded and 8 small old-european-cut diamonds totalling ca.
0.1 ct, platinum, 7.8 g, ring size 56 through maximizing (visible), ca.
1920s, signs of wear, stone slightly loose.
7,80g,

1.400,00 €

148 1102911 Brosche mit Aquamarin ca. 15 ct und Diamanten zus. ca. 0,7 ct,
im Alt- und Rosenschliff, aus älterem Zusammenhang, GG/WG 14K,
20,4 g, 4,5x2 cm, Umarbeitung ca. 1950, insgesamt guter Erhalt,
Aquamarin min. berieben, Diamanten tlw. mit kl. Ausbrüchen,
rückseitig etw. Lotspuren, solide handgearbeitetes Unikat. (7)

| Brooch with aquamarine ca. 15 ct, and old-european- and rose-cut
diamonds totalling ca. 0.7 ct, from older context, 14K white and
yellow gold, 20.4 g, 4.5x2 cm, reworked around 1950, all in all good
condition, aquamarine min. abraded, diamonds partly min. chipped,
backwards some signs of solder, solid handrafted unique piece.
20,40g,

2.400,00 €

149 1102918 Feine florale Brosche mit 3 leuchtenden Smaragden und Diamanten,
6 Navetteschliffe, ansonsten Brillanten und Achtkantdiamanten zus.
ca. 1,9 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, Smaragde rund fac. zus. ca. 1
ct von schöner Farbe, WG 18K, 8,2 g, formschöner fein
ausgestalteter Dreipass D: 3 cm, 1960er Jahre, sehr guter Erhalt,
sorgfältige Handarbeit, Juwelierszertifikat anbei. (8)

| Fine floral brooch with 3 luminous round faceted emeralds totalling
ca. 1 ct, beautiful colour, playful surrounded by 6 navette-cut and ca.
42 brilliant- and single-cut diamonds totalling ca. 1.9 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VS, 18K white gold, nice shaped three-pass D: 3
cm, 1960s, very good condition, elaborately handcrafted, jewellers
certificate included.
8,20g,

1.600,00 €
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150 1102923 Armband mit Smaragden und Brillanten von zus. ca. 0,7 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VS, Smaragde zus. ca. 0,5 ct tlw. mit Rißchen
und Ausbrüchen, im Größenverlauf alternierend angeordnet, WG
18K, 38,3 g, L: 18,5 cm, 1960er Jahre, Tragespuren. (9)

| Bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/VS and round faceted emeralds totalling ca. 0.5
ct, partly with cracks and chips, 18K white gold, 38.8 g, L: 18.5 cm,
1960s, signs of wear.
38,80g,

3.200,00 €

151 1102927 Brosche mit 2 schönen Altschliffdiamanten zus. ca. 1,8 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VS hexagonal umrahmt von eingeschliffenen
Rubinen (tlw. synth., tlw. bestoßen), gefasst in GG mit Ziergravuren,
wohl ehemals Ohrringe aus den 1920er Jahren, eingearbeitet in
Brosche aus WG/RSG 14K mit 6 weiteren kl. Altschliffdiamanten zus.
ca. 0,1 ct, 12,2 g, 6x2,2 cm, 1950er Jahre, schöner Erhalt,
handgearbeitetes Unikat. (10)

| Brooch with 2 beautiful old-european-cut diamonds totalling ca. 1.8
ct, ca. WHITE-STW (H-J)/VS, hexagonal framed by rubies (partly
synthetic, partly chipped) set in yellow gold, with decorative
engravings, prob. formerly earrings from the 1920s, worked in brooch
made of 14K rose and white gold, with 6 additional small
old-european-cut diamonds totalling ca. 0.1 ct, 12.2 g, 6x2.2 cm,
1950s, nice condition, handcrafted unique piece.
12,20g,

4.200,00 €

152 1102930 Ring mit schönem Altschlffdiamant von ca. 0,9 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, hexagonal umrahmt von eingeschliffenen
Rubinen (z.T. synth., z.T. bestoßen), gefasst in GG mit Ziergravuren,
Ringschultern aus WG mit 6 kl. Altschliffdiamanten zus. ca. 0,1 ct,
Ringschiene aus RSG 14K, 5,5 g, RW: 56, Mariage ab ca. 1920,
Trage- und Arbeitsspuren. (11)

| Ring with beautiful old-european-cut diamond ca. 0.9 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VS, framed by rubies (partly synthetic, partly
chipped), set in yellow gold with decorative engravings, ring
shoulders made of white gold with 6 small old-european-cut
diamonds totalling ca. 0.1 ct, ring shank made of 14K rose gold, 5.5
g, ring size 56, mariage since 1920, signs of wear and work.
5,50g,

2.800,00 €
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153 1102931 Solitärring mit Altschliffdiamant von ca. 3,3 ct,
ca. GW (K-L)/P1 in schöner handgearbeiteter Fassung aus Platin mit
Ajour und Millegriffes, aus den 1920er Jahren, solide Ringschiene
später ersetzt aus WG 14K, 5,5 g, RW: 57, Tragespuren, Stein
minimal locker, schönes klassisches Stück. (12)

| Solitaire ring with old-european-cut diamond ca. 3.3 ct, ca. TIW
(K-L)/P1 in handcrafted setting made of platinum with ajour and
millegriffes, 1920s, solid ring shank later replaced of 14K white gold,
5.5 g, ring size 57, signs of wear, stone min. loose, beautiful classic
piece.

|
5,50g,

11.000,00 €

154 1102932 Antiker Solitärring mit Altschliffdiamant von ca. 0,6 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS in ajour gearbeiteter Platinfassung,
zierliche Ringschiene mit seitlichen Ziergravuren aus GG 14K, 2 g,
RW: 57 durch Erweiterung (sichtbar), um 1910-15, Tragespuren. (13)

| Antique solitaire ring with old-european-cut diamond ca. 0.6 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VS, in ajour crafted setting made from platinum,
ring shank made of 14K yellow gold, with decorative engravings at
the side, 5.5 g, ring size 57 through enlargement (visible), ca.
1910-15, signs of wear.
5,50g,

650,00 €

155 1102933 Solitärring mit Brillant von ca. 0,75 ct (punziert),
ca. WEISS (H)/P1 (mit großer Tafel), Platin, 3,7 g, RW: 57,
klassischer Ring in solider Ausführung, 2. H. 20. Jh., Trage- und
Arbeitsspuren. (14)

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.75 ct (marked), ca.
WHITE (H)/P1, with large table, platinum 3.7 g, ring size 57, 2nd half
of 20th century, signs of wear and work, solid craftsmanship.
3,70g,

800,00 €

156 1102940 Ring mit 9 Altschliffdiamanten und kl. Diamanten zus. ca. 1,4 ct,
hauptsächlich Diamantrosen, gefasst in rechteckig gewölbte Platte
aus Palladium, ansonsten GG 14K, 7,5 g, RW: 57, ca. 1940er Jahre,
Tragespuren, 1 Stein etw. locker. (15)

| Ring with 9 old-european-cut diamonds and further small diamonds
mainly rose-cut, totalling ca. 1.4 ct, set in rectangular arched plate of
palladium, otherwise 14K yellow gold, 7.5 g, ring size 57, ca. 1940s,
signs of wear, 1 stone slightly loose.
7,50g,

1.400,00 €

157 1102941 Brosche "Blumenbouquet" mit Altschliffdiamanten zus. ca. 1,3 ct,
mittlere Farbe und Reinheit, GG/WG 14K, 14,9 g, 6x4 cm, 1950-60er
Jahre, sehr guter Erhalt. (17)

| Brooch "Flower bouquet" with old-european-cut diamonds totalling
ca. 1.3 ct, medium colour and clarity, 14K yellow and white gold, 14.9
g, 6x4 cm, 1950-60s, very good condition.
14,90g,

1.200,00 €
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158 1102944 Ohrclips mit Perlen und Diamanten von zus. ca. 1,4 ct,
Brillanten und Altschliffdiamanten in unterschiedlicher Qualität,
mittlere-niedere Farbe und Reinheit, 2 feine Akoya Zuchtperlen 7,5
mm, Volutenformen aus WG 14K, 14 g, 2,5x1,4 cm, wohl
Umarbeitung ca. 1950-60er Jahre, Tragespuren. (23)

| Earclips with fine Akoya cultured pearl 7.5 mm and brilliant- and
old-european-cut diamonds totalling ca. 1.4 ct, in different qualities,
medium to low colour and clarity, 14K white gold, 14 g, volute shapes
2.5x1.4 cm, prob. reworked ca. 1950-60s, signs of wear.
14,00g,

1.200,00 €

159 1102947 Feines Collier aus Orientperlen
im Größenverlauf von 1,2-4 mm, L: ca. 60 cm, schöner Lüster,
zierliche Schließe aus GG 14K, Schauseite Platin, ehemals mit
Naturperlchen besetzt, nur noch 1x vorhanden, Kapseln ersetzt aus
Silber, ca. 1900-1910, altersgem. guter Erhalt. (24)

| Fine necklace made of orieantal pearls graduating from 1.2 to 4
mm, L: ca. 60 cm, clasp made of 14K yellow gold, face side platinum,
formerly set with small natural pearls, only 1 left, capsules replaced
by silver ones, ca. 1900-1910, age-related good condition.
3,80g,

650,00 €

160 1102954 Art Déco Damenarmbanduhr mit Diamanten von zus ca. 1 ct,
im Alt- und Rosenschliff, WG 14K, Schauseite Platin, bez. ESZEHA,
Handaufzugswerk (läuft an), Ziermittelteil um 1930, schöner Erhalt,
mit Gravuren, Ajour und Millegriffes, angesetztes Band, WG 18K, aus
späterer Zeit, L: 17 cm, guter Erhalt. Funktion nicht geprüft. (25)

| Art Déco ladies watch with old-european- and rose-cut diamonds
totalling ca. 1 ct, 14K white gold, face side platinum, sign. ESZEHA,
hand winding movement, mid-section around 1930, nice condition,
with engravings, ajlur and millegriffes, attached bracelet out of later
times made of 18K white gold, L: 17 cm, good condition, function not
checked.
29,00g,

1.800,00 €

161 1102958 Ring mit 2 Altschliffdiamanten zus. ca. 0,5 ct,
gute Farbe und Reinheit, weitere 8 kl. Altschliffdiamanten in der
Ringschiene, hübsch geschwungene Crossover-Form aus GG 18K,
Schauseite Platin, 2,7 g, RW: 54, 1. H. 20. Jh., altersgem. guter
Erhalt.

| Ring with 2 old-european-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, good
colour and clarity, further 8 small stones in ring shank, nice swung
crossover shape made of 18K yellow gold, face side platinum, 2.7 g,
ring size 54, 1st half of 20th century, age-related good condition.
2,70g,

900,00 €



- Seite 31 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

162 1102964 Solitairering mit Brillant von ca. 0,60ct
ca. LGW (J)/ SI. WG 18K 2,0 gr. RW: 51. 60er/70er Jahre. Guter
Zustand, Tragespuren an Fassung und Ringschiene.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond from approx 0.60ct and
approx STW(J)/SI. 18K WG 2.0 gr. Ring size 51. 2nd half 20th
century. Good condition, signs of wear on setting and band.
2,00g,

3.000,00 €

163 1102970 Art Déco Ring "toi et moi" mit 2 Altschliffdiamanten,
1x ca. 0,50ct ca. FW (G)/VS und 1x ca. 0,30ct ca WEISS (H)/VS. 8
ASD zus. ca. 0,20ct mit guter Farbe und Reinheit. 14K GG und
Schausteite PT 2,2 gr. RW: 55. Um 1920. Tragespuren vorhanden,
Ringweitenänderung sichtbar, Steine teilweise bestoßen.

| Art Déco ring "toi et moi" with 2 old-european-cut diamonds, 1x
approx 0.50ct approx RW (G)/VS and 1x approx 0.30ct approx
WHITE (H)/VS. 8 old-european-cut diamonds from approx 0.20ct with
good color and clarity. YG 14K and front side platinum 2.2 gr. Ring
size 55. Around 1920. Signs of wear, ring size change visible, stones
partly chipped.
2,20g,

650,00 €

164 1102986 Jugendstil Nadel mit Altschliffdiamanten,
von zus. ca. 0,40ct mit mittlerer Farbe und Reinheit. Orientperle. 14K
RSG 2,5 gr. Um 1900. Altersgemäß guter Zustand.

| Art Nouveau needle with old-european-cut diamonds from approx
0.40ct and medium color and clarity. Oriental pearl. Rosegold 14K
2.5 gr. Around 1900. Age-appropriate good condition.
2,50g,

380,00 €

165 1102993 Solitairering mit Altschliffdiamant von ca. 1,40ct,
ca. GW(L)SI1. WG 18K 3,7 gr. RW: 56. 21 Jh. Sehr guter Zustand.

Solitaire ring with old-european-cut diamond from approx 1.40ct with
approx TIW(L) /SI1. 18K WG 3.7 gr. Ring size 56. 21th century. Very
good condition.

3,70g,

1.900,00 €

166 1102996 Anhängerclip mit blauem Edeltopas
im Trillantschliff und 3 ovalen Saphircabochons. GG 18K 4,7 gr. 21.
Jh. Sehr guter Zustand. Unbekannte Herstellerpunze.

| Pendant clip with trilliant-cut blue noble topaz and 3 oval sapphire
cabochons. 18K YG 4.7 gr. 21th century. Very good condition.
Unknown Hallmark.
4,70g,

480,00 €
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167 1102997 Anhänger mit Smaragdkristallen
geometrisch angeordnet. Kristallabschnitte schön ausgkristalisiert,
sowie ein rund facettierter Smaragd. GG 14K 4,0 gr. L: ca. 3,5 cm.
21. Jh. Tragespuren vorhanden, Smaragde - naturbedigt - mit div.
Ausbrüchen/Kerben. Unbekannte Herstellerpunze, Handarbeit.

| Pendant with emerald crystals geometrically arranged. Crystal
sections beautifully crystallized and one round faceted emerald. 14K
YG 4.0 gr. L: approx 3.5 cm. 21th century. Signs of wear. Emeralds
natural-related with outbreaks. Unknown hallmark. Handcrafted.
4,00g,

360,00 €

168 1103004 Schmuckset aus Anhänger/ Brosche
und Ohrhängern, mit Smaragden und Halbperlen. GG 14K 16,7 gr.
Wien, ca. 1872-1922. Leichte Tragespuren, altersgemäß guter
Zustand. Österreichische Herstellerpunzen.

|Jewelry set of pendant/brooch and drop earrings with emeralds and
cultured half pearls. 14K YG 16,7 gr. Vienna approx 1872-1922.
Slight signs of wear, Age-appropriate good condition. Austrian
hallmarks.
16,70g,

1.300,00 €

169 1103117 Jugendstilcollier besetzt mit Diamantrosen
und einem Altschliffdiamant von zus. ca. 1.1ct mit sehr guter Farbe
und guter Reinheit. Feine, runde und ovale Opalcabochons an
Garibaldikette mit kleinem Kastenschloss. Sicherungskette. RSG
14K 19,4 gr. L: ca. 40cm. Ca. 1880-1890. Sehr guter Erhalt, Kette mit
Lötstellen, Ornament mit Reparaturstelle und Verlängerungskette.

| Art nouveau necklace with rose-cut diamonds and one
old-european-cut diamond in total from approx 1.1ct with very good
color and good clarity. Fine, round and oval-cut opalcabochons.
Garibaldi necklace with small box lock. Backup chain. 14K RSG 19.4
gr. L: approx 40cm. Around 1880-1890. Very good preservation,
necklace with solder marks, ornament with repair point and extension
chain.
19,40g,

1.100,00 €

170 1103118 Kette mit Jugendstilanhänger,
besetzt mit Amethyst von ca 13ct., 6 boutonförmigen Naturperlen und
Diamanten von zus. ca. 0,20ct mit guter Farbe und Reinheit. GG 14K
14,8 gr. L: ca. 54 cm. Anhänger um 1900. Kette und Anhängeröse
später. Tragespuren vorhanden, Amethyst leicht berieben,
Diamantrosen teilweise ausgebrochen, 2 Fassungen gerissen.

| Necklace with art nouveau pendant set with amethyste from approx
13ct, 6 bouton-shaped natural pearls and diamonds from approx
0.20ct with good color and clarity. 14K YG 14.8 gr. L: approx 54cm.
Pendant around 1900. Chain and pendant eyelet later. Signs of wear,
amethyste slightly chipped, rose-cut diamonds partly broken, 2
settings torne.
14,80g,

550,00 €
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171 1103119 Art Déco Ring mit 5 Altschlifdiamanten
von zus. ca. 1,2ct ca. GET(M)/SI-P1 und 8 Diamantrosen von zus.
ca. 0,10ct mit guter Farbe und Reinheit. GG 14K, Schauseite PT ca.
3,0 gr. RW: 55. Um 1920. Leichte Tragespuren vorhanden,
Diamanten teilweise mit Kerben und Ausbrüchen.

| Art Déco ring with 5 old-european-cut diamonds from approx 1.2ct
approx TIN(M)/SI-P1 and 8 rose-cut diamonds from approx 0.10ct
with good color and clarity. 14K YG and front side platinum approx
3,0 gr. Ring size 55. Around 1920. Slight signs of wear, diamonds
partly chipped and with breakouts.
3,00g,

750,00 €

172 1103157 Art Déco Ring mit Saphircabochon
und Diamanten von zus. ca. 0,10ct mit guter Farbe und Reinheit.
RSG/WG 14K 3,5 gr. RW: 56. Ringkopf um 1920, Ringschiene
später. Guter Zustand, Tragespuren vorhanden.

| Art Déco ring with cabochon-cut sapphire and diamonds from
approx 0.10ct with good color and clarity. 14K RSG/WG 3.5 gr. Ring
size 56. Ring head aroun 1920, band later. Good condition signs of
wear.

3,50g,

340,00 €

173 1103160 Art Déco Ring mit Smaragd von ca. 0,35ct
und Diamanten. Davon 2 Altschliffdiamanten von zus. ca. 0,50ct ca.
WEISS (H)/SI und 20 Diamantrosen von zus. ca. 0,20ct mit guter
Farbe und Reinheit. GG 18K und Pt 4,0 gr. RW: 60. Um 1930,
Ringschiene später. Guter Zustand, Tragespuren an Steinen und
Rinschiene vorhanden.

| Art Déco ring with emerald from approx 0.35ct and diamonds.
Therefrom 2 old-european-cut diamonds from approx 0.50ct approx
WHITE (H)/SI and 20 rose-cut diamonds in total approx 0.20ct with
good color and clarity. 18K YG and platinum 4.0 gr. Ring size 60.
Around 1930 ring band later. Good condition, signs of wear on stones
and ring.
4,00g,

700,00 €

174 1103163 Art Déco Ring mit Diamanten von zusammen ca. 0,20ct.
ca. WEISS (H)/SI. WG 18K 3,5ct. RW: 52. Um 1930. Guter Zustand,
Ringweitenänderung sichtbar.

| Art Déco ring with diamonds from approx 0.20ct approx WHITE
(H)/SI. 18K WG 3.5 gr. Ring size 52. Around 1930. Good condition,
ring size change visible.
3,50g,

420,00 €
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175 1103192 Ring mit ovalem Saphircabochon flankiert von Prinzessdiamanten,
zus. ca. 0,47 ct, ca. FW (G)/IF, Saphir ca. 3,61 ct, KP (2004): 6.290
€, Platin 950/- und GG 18K, 13,6 g, RW: 61, 20./21. Jh.,
Tragespuren, punziert "Sch" (Juw. Scheuble/Heidenheim),
Rechnungskopie anbei, äußerst solide Handarbeit.

| Ring with oval cabochon-cut sapphire ca. 3.61 ct flanked by
princess-cut diamonds totalling ca. 0.47 ct, ca. RW (G)/IF, PP
(2004): 6,290 €platinum 950/- and 18K yellow gold, 13.6 g, ring size
61, 20th/21st century, signs of wear, marked "Sch" /Jew.
Scheuble/Heidenheim), copy of sales receipt included, very solid
craftsmanship.
13,60g,

2.400,00 €

176 1103194 Ring mit Citrin begleitet von kl. Diamanten,
Citrin gebrannt, rund facettiert D: 12 mm, GG/WG 14K, 8,8 g, RW:
53, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, solide Handarbeit.

| Ring with round faceted citrine D: 12 mm and small diamonds, 14K
yellow and white gold, 8.8 g, ring size 53, 2nd half of 20th century,
good condition, solid craftsmanship.
8,80g,

550,00 €

177 1103195 Ring mit Diamanten von zus. ca. 0,47 ct,
davon mittig 1 Brillant ca. 0,35 ct, ca. LGW (I-J)/P1, weitere
Diamanten in versch. Schliffen zus. ca. 0,12 ct, ca. WEISS-LGW
(H-J)/SI-P1, GG 14K, 5,6 g, RW: 57, Mitte 20. Jh., minor signs of
wear, handcrafted.

| Ring with diamonds totalling ca. 0.47 ct, of which 1x brilliant-cut ca.
0.35 ct, ca. STW (I-J)/I1 and further stones in different cuts totalling
ca. 0.12 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/SI-I1, 14K yellow gold, 5.6 g, ring
size 57, mid of 20th century, minor signs of wear, handcrafted.
5,60g,

550,00 €

178 1103199 Medaillonanhänger aus Onyx mit Perlen und Email,
GG 14K, 23,3 g, 6x3,2 cm, rückseitig Schauglass im Goldrahmen mit
Ziergravuren, aufklappbar, Schlaufe mit Naturperlen, mittig
Zuchtperle, Ende 19. Jh., Email bestoßen, ansonsten altersgem. min.
Tragespuren.

| Medaillon pendant made of onyx with cultured pearl and natural
pearls in loop, black enamel, 14K yellow gold, 23.3 g, 6x3.2 cm,
backwards glass in decorated frame, late 19th century, enamel partly
chipped otherwise age-related min. signs of wear
23,30g,

320,00 €

179 1103200 Seltener Liebesring "Herz mit Krone" bes. mit Diamantrosen,
GG 14K, Schauseite Silber, 4,3 g, RW: 53, zeittypische floral
ziselierte Ringschiene und verbödete Fassungen, 17. Jh., 1 Diamant
ersetzt, ansonsten altersgem. sehr gut erhalten.

| Rare love ring "Heart with crown" with rose-cut diamonds, 14K
yellow gold, face side silver, 4.3 g, ring size 53, 17th century, 1
diamond replaced, otherwise age-related very good condition.
4,30g,

380,00 €
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180 1103202 Ring mit ovalem Granatcabochon flankiert von Diamantrosen
gefasst in Silber, ansonsten RSG 14K, 2,8 g, RW: 56, 17.-18. Jh.,
deutliche Trage- und Reparaturspuren.

| Ring with oval cabochon-cut garnet flanked by rose-cut diamonds
set in silver, otherwise 14K rose-gold, 2.8 g, ring size 56, 17th-18th
century, distinct signs of wear and repair.
2,80g,

200,00 €

181 1103204 Solitärring mit Altschliffdiamant von ca. 0,5 ct,
ca. GET (O-P)/VS, RSG 14K, 3,3 g, RW: 55, 20. Jh., leichte
Tragespuren, hübscher Klassiker in solider Verarbeitung.

| Solitaire ring with old-european-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. TIN
(O-P)/VS, 14K rose gold, 3.3 g, ring size 55, 20th century, minor
signs of wear, nice classic piece in solid workmanship.
3,30g,

480,00 €

182 1103205 Ohrhänger mit Onyx, Brillanten zus. ca. 0,06 ct
und Kugeln gehäkelt aus kleinen Korallenperlen, RSG/GG 14K, 12,9
g, 4x1.6 cm, neuzeitliche Zusammenstellung aus älteren Teilen,
Riefenkugeln gedellt, Stecker mit Zinnlot fixiert, ansonsten guter
Erhalt. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB
DER EU! (4)

| Earrings with onyx, brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.06 ct and
crocheted spheres made of small coral beads, 14K rose and yellow
gold, 12.9 g, 4x1,6 cm, modern combination of older pieces, grooved
beads dent, pins fixed with tin-solder, otherwise good condition.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
12,90g,

1.300,00 €

183 1103207 Tennisarmband mit Brillanten von zus. ca. 3,1 ct,
ca. FW (G)/SI, alle Angaben graviert, GG 18K, 11,3 g, L: 18 cm, 21.
Jh., sehr guter Erhalt.

| Bracelet with brilliant-cut diamonds totlling ca. 3.1 ct, ca. RW (G)/SI
(engraved), set in line, 18K yellow gold, 11.3 g, L: 18 cm, 21st
century, very good condition.
11,30g,

2.800,00 €

184 1103209 Drehring mit 16 Diamanten im Prinzessschliff von zus. ca. 2,4 ct,
davon 8 ca. WEISS-LGW (H-I)/VS und 8 ca. CHAMPAGNE C5, GG
18K, 22,2 g, RW: 55, 20./21. Jh., sehr guter Erhalt, sehr solide
Verarbeitung.

| Rotable ring with 16 princess-cut diamonds totalling ca. 2.4 ct, of
which 8 ca. WHITE-STW (H-I)/VS and 8 ca. CHAMPAGNE C5, 18K
yellow gold, 22.2 g, ring size 55, 20th/21st century, very good
condition, very solid workmanship.
22,20g,

2.400,00 €
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185 1103212 Solitärcollier mit Brillant von ca. 0,5 ct,
ca. LGW (I-J)/P1, GG 14K, 6,1 g, Zargenfassung in zierlicher
Ankerkette L: 39 cm, 20./21. Jh., Trage- und Arbeitsspuren.

| Solitaire necklace with brilliant-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. STW
(I-J)/I1, 14K yellow gold, 6.1 g, L: 39 cm, 20th/21st century, signs of
wear and work.
6,10g,

800,00 €

186 1103223 Ring mit Akoyaperle entouriert von Brillanten zus. ca. 0,66 ct
(punziert),
ca. WEISS-LGW (H-J)/SI-P1, Zuchtperle 8,3 mm, WG 18K, 5,2 g,
RW: 48, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Riss in Ringschiene, punziert
Becker/Pforzheim.

| Ring with Akoya cultured pearl 8.3 mm surrounded by brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.66 ct (marked), ca. WHITE-STW (H-J)/SI-I1,
18K white gold, 5.2 g, ring size 48, 2nd half of 20th century, signs of
wer, ring shank with fracture, marked Becker/Pforzheim.
5,20g,

750,00 €

187 1103224 Ohrstecker mit Akoyaperlen entouriert von Brillanten zus. je 0,66 ct
(punziert),
ca. WEISS-GW (H-L)/SI-P1, Zuchtperlen 8,2 mm, WG 18K, 8,4 g, 2.
H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Earrings with Akoya cultured pearls 8.2 mm surrounded by
brilliant-cut diamonds totalling 0.66 ct each (marked), ca.
WHITE-TIW (H-L)/SI-I1, 18K white gold, 8.4 g, 2nd half of 20th
century, good condition.
8,40g,

1.400,00 €

188 1103225 Anhänger mit Südseeperle und Brillanten von zus. ca. 0,3 ct
(punziert),
ca. LGW-GW (K-L)/SI, Zuchtperle 10,5 mm, an Collierkette im
Doppelankermuster, WG 14K, 9,7 g, L: 50 cm, 20./21. Jh., guter
Erhalt.

| Pendant with South Sea cultured pearl 10.5 mm and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.3 ct (marked), ca. STW-TIW (K-L)/SI, with
necklace L: 50 cm, 14K white gold, 9.7 g, 20th/21st century, good
condition.
9,70g,

850,00 €

189 1103226 Art Déco Anhänger mit Altschliffdiamanten zus. ca. 0,4 ct,
Tropfenform mit beweglichem Pendel, WG, Schauseite Platin, in
Platinkette montiert, L: 43 cm, ca. 1915-20, Tragespuren, Anhänger
in schöner Ajour- und Millegriffesarbeit.

| Art Déco pendant with old-european-cut diamonds totalling ca. 0.4
ct, white gold, face side platinum, mounted in platin necklace, L: 43
cm, ca. 1915-20, signs of wear, pendant with nice ajour- and
millegriffes decorations.
5,00g,

650,00 €
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190 1103227 Ring mit feinem grünem Turmalin von ca. 9 ct,
oval facettiert 17x11x8,5 mm, WG 18K, 17,7 g, RW: 56, 20./21. Jh.,
sehr guter Erhalt, sehr solide Verarbeitung.

| Ring with fine green tourmaline ca. 9 ct, oval faceted ca. 17x11x8.5
mm, 18K white gold, 17.7 g, ring size 56, 20th/21st century, very
good condition, very solid workmanship.
17,70g,

2.600,00 €

191 1103231 Ring mit Aquamarin in polygonalem Treppenschliff,
mit verschiedenen natürlichen WMM, Riss, Kerbe, in Zarge, 3-reihige
Ringschiene GG 18K, 18,3 g, RW: 54, 20./21. Jh., Tragespuren.

| Ring with polygonal faceted aquamarine with different signs of
nartural growth, crack, nick, 18K yellow gold, 18.3 g, ring size 54,
20th/21st century, signs of wear.
18,30g,

1.200,00 €

192 1103236 Ring mit Saphir, 2-reihig entouriert von Brillanten zus. ca. 2,4 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/SI, WG 14K, 7,9 g, RW: 61, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, Steine tlw. etwas locker.

| Ring with sapphire surrounded by 2 rows of brilliant-cut diamonds
totalling ca. 2.4 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/SI, 14K white gold, 7.9 g,
ring size 61, 2nd half of 20th century, signs of wear, some stones
slightly loose.
7,90g,

1.800,00 €

193 1103238 Collier mit ovalem Saphir ca. 1,5 ct und Brillanten zus. ca. 0,66 ct,
ca. WEISS (H)/SI, WG 14K, 8,3 g, L: 43 cm, 1980er Jahre, Saphir im
Unterkörper beschädigt, ansonsten leichte Tragespuren,
Juwelierszertifikat 423/0040 anbei.

| Necklace with oval faceted sapphire ca. 1.5 ct and 12 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.66 ct, ca. WHITE (H)/SI, 14K white gold, 8.3
g, L: 43 cm, 1980s, sapphire backwards chipped, otherwise minor
signs of wear, jewellers certificate 423/0040 included.
8,30g,

1.300,00 €

194 1103240 Armband mit 12 Saphiren und 11 Brillanten zus. ca. 0,55 ct,
ca. LGW (I-J)/SI-P1, Saphire zus. ca. 1,9 ct, rund facettiert, WG 14K,
11,7 g, L: 18 cm, B: ca. 3 mm, 1980er Jahre, leichte Tragespuren,
Saphire etwas berieben.

| Bracelet with 12 round faceted sapphires totalling ca. 1.9 ct and 11
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.55 ct, ca. STW (I-J)/SI-I1, 14K
white gold, 11.7 g, L: 18 cm, W: ca. 3 mm, 1980s, minor signs of
wear, sapphires slightly abraded.
11,70g,

850,00 €
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195 1103244 Ring mit oval fac. Smaragd ca. 0,5 ct und 8 Brillanten zus. ca. 0,8 ct,
ca. LGW (I-J)/VS (3 St. bestoßen), Smaragd berieben, locker in der
Fassung, WG 14K, 3,3 g, RW: 55, 2. H. 20. Jh., Tragespuren,
Ringschiene innen mit Poren und Rissen.

| Ring with oval faceted emerald ca. 0.5 ct, abraded and loose in
setting, surrounded by 8 brilliant-cut diamonds totalling ca.0.8 ct, ca.
STW (I-J)/VS, 14K white gold, 3.3 g, ring size 55, 2nd half of 20th
century, signs of wear, inner side of ring shank with pores and
cracks.
3,30g,

1.100,00 €

196 1103246 JETTE JOOP Ohrringe "Blütenscheiben" mit Brillantmittelpunkt,
zus. ca. 0,02 ct, GG 18K, 9,8 g, D: 2,8 cm, Anfang 21. Jh., sehr guter
Erhalt, mit Markenpunze.

| JETTE JOOP earrings "Flower discs" with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0,02 ct, 18K yellow gold, 9.8 g, D: 2.8 cm, early 21st
century, very good condition, hallmarked.
9,80g,

800,00 €

197 1103248 CHIMENTO Y-Collier mit brillantbesetzter Kugel zus. ca. 0,65 ct,
ca. FW (G)/VS, GG/WG 18K, 12,2 g, offene Länge 48 cm, Anfang
21. Jh., deutliche Tragespuren, mit Markenpunzierung.

| CHIMENTO Y-necklace with bead with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.65 ct, ca. RW (G)/VS, 18K yellow and white gold, 12.2
g, L: 48 cm, early 21st century, distinct signs of wear, hallmarked.
12,20g,

1.000,00 €

198 1103251 Collier Rivière mit 69 Brillanten zus. ca. 6,55 ct (punziert),
ca. LGW (I-J)/VS-SI1 in achteckigen Fassungen aus WG,
dazwischen Stege aus GG 18K, 43,2 g, L: 42,5 cm, mittig Haken mit
Achtersicherung für Einhänger (nicht vorhanden), 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren, solide Verarbeitung.

| Necklace Rivière with 69 brilliant-cut diamonds totalling ca. 6.55 ct
(marked), ca. STW (I-J)/VS-SI, settings made of white gold, between
bridges of yellow gold, 18K, 43.3 g, L: 42.5 cm, centrally backwards
hook with safety eight for pendant (not included), 2nd half of 20th
century, minor signs of wear, solid workmanship.
43,30g,

7.000,00 €

199 1103253 Solitärohrstecker mit Brillanten von zus. ca. 0,6 ct,
ca. LGW (I-J)/VS, jeweils mit Einhänger in Tropfenform, 1x mit
Saphir ca. 2,2 ct und 1x mit Smaragd ca. 1,5 ct, alle Steine in
Doppelzargen aus GG/WG 18K, 11,4 g, L: 2,1 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Solitaire earpins with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.6 ct, ca.
STW (I-J)/VS, each with pendant, drop shaped, 1x with sapphire ca.
2.2 ct and 1x with emerald ca. 1.5 ct, all stones in double settings
made of 18K yellow and white gold, 11.4 g, L: 2,1 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear.
11,40g,

2.200,00 €
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200 1103260 SCHILLING Solitärring mit Brillant von ca. 2 ct,
ca. GET (M-Z)/P1 (1x als Kerbe an der Oberfläche), GG/WG 18K,
11,6 g, RW: 53, 2. H. 20. Jh. Tragespuren, punziert SCHILLING.

| SCHILLING solitiare ring with brilliant-cut diamond ca. 2 ct, ca. GET
(M-Z)/I1 (1x nick in surface), 18K yellow and white gold, 11.6 g, ring
size 53, 2nd half of 20th century, signs of wear.
11,60g,

4.200,00 €

201 1103264 Ohrringe mit Turmalintropfen und kleinen Brillanten von zus. ca. 0,1
ct,
ca. FW (F)/IF, KP (2013): 2.240 €, feine grüne Turmaline zus. ca.
3,37 ct, WG 18K, 2,7 g, 21. Jh., sehr guter Erhalt, Anfertigung Juw.
Schumacher/Stuttgart, Kopie von Expertise und Etui anbei.

| Earrings with pear-cut faceted green tourmalines totalling ca. 3.37 ct
and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.1 ct, ca. RW (F)/IF, PP
(2013): 2,240 €, 18K white gold, 2.7 g, 21st century, very good
condition, crafted by Jew. Schumacher/Stuttgart, copy of certificate
and case included.
2,70g,

600,00 €

202 1103281 Ohrclips "Regenbogen" mit Farbsteinen und Brillanten von zus. ca.
0,27 ct,
ca. FW (G)/VS, KP (1993): umgerechnet ca. 3.200 €, mit Turmalinen,
Peridot, Citrin, Amethyst, trapezförmig eingeschliffen, GG 18K,
ehemals mit Stiften aus Platin (wurden entfernt), 7,9 g, 16x14 mm,
Ende 20. Jh., guter Erhalt, mit Juwelierszertifikat.

| Earclips "Rainbow" with trapeze-cut faceted tourmalines, peridot,
citrine and amethyste and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.27 ct,
ca. RW (G)/VS, PP (1993): conv. ca. 3,200 €, 18K yellow gold,
formerly with pins made of platinum (have been removed), 7.9 g,
16x14 mm, late 20th century, good condition, with jewellers
certificate.
7,90g,

1.600,00 €

203 1103291 Armband "Regenbogen" mit Farbsteinen und Brillanten zus. ca. 1,76
ct,
ca. WEISS (H)/SI, KP (1992): umgerechnet ca. 7.400 €, mit
Rhodolith, Aquamarin, Turmalin, Peridot, Citrin, Amethyst, oval
facettiert, GG 18K, 26,7 g, L: 21 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt, mit
Juwelierszertifikat.

| Bracelet "Rainbow" with oval faceted rhodolith, aquamarine,
tourmaline, peridot, citrine and amethyste and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1.7 ct, ca. WHITE (H)/SI, PP (1992): conv. ca. 7,400 €,
18K yellow gold, 26.7 g, L: 21cm, late 20th century, good condition,
with jewellers certificate.
26,70g,

3.400,00 €
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204 1103298 Ring "Regenbogen" mit Farbsteinen und Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
ca. FW (G)/VS, KP (1990): umgerechnet ca. 2.700 €, mit Tansanit,
Turmalinen, Peridot, Citrin, Amethyst, trapezförmig eingeschliffen,
tlw. leicht bestoßen, berieben, GG 18K, 8,5 g, RW: 58, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, Steine z.T. min. locker, mit Juwelierszertifikat.

| Ring "Rainbow" with trapeze-cut faceted tanzanit, tourmaline,
peridot, citrine and amethyste and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.5 ct, ca. RW (G)/VS, PP (1990): conv. ca. 2,700 €, 18K yellow gold,
8.5 g, ring size 58, late 20th century, signs of wear, stones partly min.
loose in setting, with jewellers certificate.
8,50g,

1.200,00 €

205 1103307 Collier "Regenbogen" mit Farbsteinen, 1 Brillant von 0,5 ct
und kl. Brillanten zus. ca. 0,3 ct, ca. FW (G)/VS-SI, mit Turmalinen,
Peridot, Citrin, trapezförmig eingeschliffen, Mittelteil eingearbeitet in
massive Rundpanzerkette, GG 18K, 64,6 g, L: 50 cm, Ende 20. Jh.,
guter Erhalt, mit Juwelierszertifikat nach Umarbeitung nicht mehr
ganz passend und sep. Diamantexpertise für großen Brillant.

| Necklace "Rainbow" with trapeze-cut faceted tourmalines, peridot,
citrine, 1 brilliant-cut diamond ca. 0.5 ct and small brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.3 ct, ca. RW (G)/VS-SI, 18K yellow gold,
64.6 g, L: 50 cm, late 20th century, good condition, with jewellers
certificate, after reworking not exactly matching anymore and add.
diamond certificate.
64,60g,

6.000,00 €

206 1103313 Gründerzeit Brosche mit Diamantrosen zus. ca. 0,6 ct
in mittlerer bis guter Reinheit und niederer Farbqualität, RG 14K, 11,3
g, quadratische Grundform 3x3 cm, um 1870-80, altersgem. sehr
guter Erhalt, feine filigrane Handarbeit, Schiebesicherung
nachträglich, mit Zinnlot fixiert. (1)

| Founder times brooch with rose-cut diamonds totalling ca. 0.6 ct,
medium to good clarity and low colour, 14K red gold, 11.3 g, square
3x3 cm, around 1870-80, age-related very good condition, fine
filigrane craftsmanship, brooch accessoire from later times, fixed with
tin-solder.
11,30g,

850,00 €

207 1103316 Ring mit 3 großen Altschliffdiamanten zus. ca. 1,3 ct,
ca. GW-GET (K-M)/1x SI2-P1 und 2x VS, 1x mit min. Kerbe an
Rondiste, in Reihe gefasst, dazu kleinen Besatzdiamanten, WG 14K,
Schauseite Platin, 5,4 g, RW: 54, 1930-40er Jahre, altersgem. leichte
Tragespuren, Handarbeit. (2)

| Ring with 3 old-european-cut diamonds totalling ca. 1.3 ct, ca.
TIW-TIN (K-M)/1x SI2-P1 and 2x VS, 1x with min. nick at girdle, set
in row, to this small diamonds, 14K white gold, face side platinum,
5.4 g, ring size 54, 1930-40s, age-related minor signs of wear,
handcrafted.
5,40g,

2.600,00 €



- Seite 41 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

208 1103319 Art Déco Collier mit schönem Altschliffdiamant ca. 0,55 ct,
ca. LGW (J)/VS-VVS, abhängender Zuchtperle in Tropfenform 8 mm
und weiteren Altschliffdiamanten von zus. ca. 0,3 ct, mittlere Farbe
und Reinheit, WG 14K, Schauseite Platin, Mittelteil um 1920,
Kordelkette neuzeitlich aus WG 18K, L: 46 cm, sehr guter Erhalt,
Mittelteil mehrgliedrig fein gearbeitet mit Millegriffesverzierungen. (3)

| Art Déco necklace with beautiful old-european-cut diamond ca. 0.55
ct, ca. STW (J)/VS-VVS and hanging drop shaped cultured pearl 8
mm, further small old.european-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct,
medium colour and clarity, 14K white gold, face side platinum, middle
section around 1920, corded chain modern, made of 18K white gold,
L: 46 cm, very good condition, middle section elaborately handcrafted
with millegriffes decorations.
9,80g,

2.200,00 €

209 1103321 Stabbrosche mit 4 Perlen und 3 Altschliffdiamanten zus. ca. 0,5 ct,
ca. LGW (J)/VS-P2, wohl Zuchtperlen ca. 5,5 mm, GG 14K,
Fassungen aus Platin, 3,7 g, L: 3,7 cm, um 1900, altersgem. guter
Erhalt, Kugelsicherung nachträglich angebracht, schöne Handarbeit.
(7)

| Brooch with 4 prob. cultured pearls ca. 5.5 mm, and 3
old-european-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca. STW (J)/VS-P2,
set in row, 14K yellow gold settings made of platinum, 3.7 g, L: 3.7
cm, around 1900, age-related good condition, brooch accessoire
from later times, nice craftsmanship.
3,70g,

350,00 €

210 1103323 Brosche mit ovalem Amethyst ca. 40 ct umrahmt von 10 Naturperlen,
Amethyst von schöner Farbe, GG 14K, tlw. 8K, 15,7 g, 4x2,7 cm,
Brissur nachträglich angebracht, mit Kippschutz, evtl. auch als
Anhänger tragbar, um 1900, altersgem. guter Erhalt. (8)

| Brooch with oval faceted amethyste ca. 40 ct, beautiful colour,
framed by 10 natural pearls, 14K yellow gold partly 8K, 15.7 g, 4x2.7
cm, modern brooch accessoires, with anti-tip, prob. also wearable as
pendant, around 1900, age-related good condition.
15,70g,

650,00 €

211 1103325 Ring mit schönem Smaragd 0,7 ct umrahmt von kleinen
Altschliffdiamanten,
GG 18K, Diamanten in Platin gefasst, 3,2 g, RW: 53, Anfang 20. Jh.,
altersgem. leichte Tragespuren, Mittelfassung berieben. (9)

| Ring with beautiful carré-cut emerald 0.7 ct, framed by two rows of
small old-european-cut diamonds set in platinum, otherwise 18K
yellow gold, 3.2 g, ring size 53, early 20th century, age-related minor
signs of wear, middle setting abraded.
3,20g,

950,00 €
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212 1103326 Armband mit 4 ovalen Farbsteincabochons,
davon 1 Aquamarin ca. 11,5 ct, 1 pink Turmalin ca. 12 ct, 1 Citrin ca.
ca. 10,5 ct, und 1 Amethyst ca. 9,5 ct, tlw. etwas berieben, GG 14K,
29,2 g, L: 18 cm, 20. Jh., Tragespuren. (10)

| Bracelet with 4 oval cabochon gemstones, of which 1 aquamarine
ca. 11.5 ct, 1 pink tourmaline ca. 12 ct, 1 citrine ca. 10.5 ct and 1
amethyste ca. 9.5 ct, partly slightly abraded, 14K yellow gold, 29.2 g,
L. 18 cm, 20th century, signs of wear.
29,20g,

1.500,00 €

213 1103329 Kette aus Lapislazuli mit Lapis-Brillant-Schließe,
handgearbeitet mit ovalem Lapislzulicabochon entouriert von 18
Brillanten zus. ca. 0,36 ct, gute Farbe und Reinheit, WG 18K, seitlich
vorne zu tragen, Lapislazulikugeln im Größenverlauf 10-15,5 mm,
1970er Jahre, guter Erhalt. (11)

| Necklace made of lapis lazuli beads graduating from 10 to 15.5 mm,
with handcrafted clasp made of 18K white gold, with oval
cabochon-cut lapis lazuli surrounded by 18 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.36 ct, good colour and clarity, for wearing visible
sideways in front, 1970s, good condition.
76,40g,

440,00 €

214 1103344 Anhänger mit Aquamarin in trapezförmigem Fantasieschliff,
z.T, rückseitig Naturbruch, 14x10 mm, Fassung handgearbeitet aus
GG und Silber, 3-reihiger Spiralreif aus GG 18K, L: 40 cm, Anfang
21. Jh., etwas Patina, ansonsten guter Erhalt.

| Pendant with trapeze-fantasy-cut aquamarine, partly backwards with
natural parts, 14x10 mm, setting handcrafted of silver and yellow
gold, with 3 row choker, L: 40 cm, made of 18K yellow gold, early
21st century, some patina, otherwise good condition.

900,00 €

215 1103347 Ring mit rundem Türkiscabochon 18 mm,
Silber mit Gelbgolddetail 18K, 26,6 g RW: 57, 20./21. Jh.,
Tragespuren, solide Verarbeitung, punziert "klein".

| Ring with round cabochon-cut turquoise 18 mm, silver with detail
made of 18K yellow gold, 26.6 g, ring size 57, 20th/21st century,
signs of wear, solid workmanship, marked "klein".
26,60g,

500,00 €

216 1103351 Unikat Türkiscollier mit handgearbeiteter Wechselschließe
aus GG 18K und Silber, 7x4 cm, Kugeln aus Matrixtürkis 18-21 mm,
dazwischen Silberkugel und 2 Linsen aus GG 18K, L: 48 cm, Ende
20. Jh., Trage und Arbeitsspuren, mit Zertifikat.

| Unique necklace made of turquoise beads 18-21 mm, with 1 silver
and 2 parts made of 18K yellow gold between, L: 48 cm, changing
clasp handcrafted of silver and 18K yellow gold, 7x4 cm, late 20th
century, signs of wear and work, certificate included.
247,00g,

1.300,00 €
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217 1103355 Schmuckset "Rosen", graviert aus rosa Turmalin,
D: ca. 8 mm, bestehend aus Ring, Weite ca. 47 mit 2
Verkleinerungskugeln und 2 Ohrsteckern ohne Rückstecker, GG
18K, 7,7 g, 21. Jh., leichte Tragespuren, Rosen etw. locker/drehbar in
den Fassungen, Handarbeit.

| Jewellery set "Roses" carved from pink tourmaline, D: ca. 8 mm,
consisting of ring size 47 with 2 minimizing granules and earpins
without backstuds, 18K yellow gold, 7.7 g, 21st century, minor signs
of wear, roses slightly loos/rotable in the settings, handcrafted.
7,70g,

650,00 €

218 1103357 Kette aus Bergkristallkugeln 10 mm mit versch. Zwischenteilen
aus GG 21,6K/Silber, z.T. vergoldet, L: 43 cm, Ende 20. Jh., tlw.
leichte Patina, mit unbek. Herstellerpunze.

| Necklace made of rock crystal beads 10 mm, with different parts
between made of 21.6K yellow gold, silver gold plated and silver, L:
43 cm, late 20th century, partly slight signs of patina, with unknown
maker's mark.
69,30g,

400,00 €

219 1103359 Ring mit Südseeperle,
GG 18K, 19,9 g, RW: 56, Zuchtperle 12 mm, Perle sitzt in massiver
Schale, 20./21. Jh., Tragespuren, punziert "UH" (Ursula Hertlein),
sehr solide Verarbeitung.

| Ring with South Sea cultured pearl 12 mm, 18K yellow gold, 19.9 g,
ring size 56, 20th/21st century, signs of wear, marked "UH" (Ursula
Hertlein), very solid workmanship.
19,90g,

1.500,00 €

220 1103362 Konvolut aus Türkisanhänger und 2 Ketten,
Anhänger aus WG 14K mit tropfenförmigem Türkis (beh.) und
Brillanten zus. ca. 0,15 ct, 3,6x1,6 cm, 1 Kette aus Türkiskugeln
(beh.) 2,5 mm, L: 42 cm, Schließe Silber und 1 Flachankerkette aus
WG 18K, 15,5 g, L: 65 cm, 20. Jh., guter Erhalt.

| Bundle of 1 pendant made of 14K white gold, with turquoise
(treated) and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.15 ct, 1 necklace
made of turquoise (treated) beads, 2.5 mm, L. 42 cm, clasp silver
and 1 necklace made of 18K white gold, 15.5 g, L: 65 cm, 20th
century, good condition.
26,10g,

1.300,00 €
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221 1103368 Ring mit Amethyst von ca. 12,7 ct und Brillanten zus. ca. 0,4 ct,
gute Farbe und Reinheit, Amethyst von schöner Farbe, oval
facettiert, GG 18K, 11,3 g, RW: 60, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, mit
französischer Punze, sehr schöne Verarbeitung, Etui von JUVET
Annemasse-Thonon anbei.

| Ring with oval faceted amethyste ca. 12.7 ct, beautiful colour,
flanked by 6 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, good colour
and clarity, 18K yellow gold, 11.3 g, ring size 60, 2nd half of 20th
century, good condition, with french mark, very nice workmanship,
case from JUVET Annemasse-Thonon included.
11,30g,

1.000,00 €

222 1103371 Ring mit gelbem Brillant ca. 0,4 ct und weißen Brillanten zus. ca. 1,6
ct,
gute Farbe und Reinheit, gelber Brillant behandelt, WG 18K, 16,9 g,
RW: 61, Ende 20. Jh., guter Erhalt, französische Punze, massive
Verarbeitung, Etui von JUVET Annemasse-Thonon anbei.

| Ring with yellow brilliant-cut diamond (treated) and many white
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.6 ct, good colour and clarity, 18K
white gold, 16.9 g, ring size 61, late 20th century, good condition,
french mark, solid workmanship, case from JUVET
Annemasse-Thonon.
16,90g,

2.200,00 €

223 1103378 Ring mit orangefarbenem Saphir umgeben von Brillanten zus. ca. 0,8
ct,
gute Farbe und Reinheit, Saphir von schöner Farbe ca. 1,2 ct, oval
facettiert, GG 18K, 8,1 g, RW: 60, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
solide Verarbeitung, Ringetui anbei.

| Ring with orange sapphire. oval faceted ca. 1.2 ct, beautiful colour ,
surrounded by brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.8 ct, good colour
and clarity, 18K yellow gold, 8.1 g, ring size 60, 20th/21st century,
minor signs of wear, solid workmanship, ring case included.
8,10g,

2.600,00 €

224 1103383 Ring mit Diamanten im Prinzess- und Brillantschliff zus. ca. 1,4 ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI, WG 18K, 5,6 g, RW: ca. 59 mit 2
Verkleinerungskugeln, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with princess- and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.4 ct, ca.
WHITE (H)/VS-SI, 18K white gold, 5.6 g, ring size ca. 59 with 2
minimizing granules, 20th/21st century, minor signs of wear.
5,60g,

1.400,00 €

225 1103387 Ring mit 4 farblosen und 3 braunen Diamanten,
davon zentral ca. 0,6 ct, GG 18K, 4,3 g, RW: 62, durch Erweiterung,
20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with 4 colourless and 3 brown diamonds, of which 1x 0.6 ct in
centre, 18K yellow gold, 4.3 g, ring size 62, 20th/21st century, minor
signs of wear.
4,30g,

900,00 €
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226 1103393 Ring mit Saphir ca. 1,8 ct entouriert von Brillanten zus. ca. 0,75 ct,
ca. FW (G)/SI, Saphir oval facettiert, bestoßen, WG 18K, 7 g, RW:
58, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, Lötfuge sichtbar, französische
Punze, solide Verarbeitung, Etui von JUVET Annemasse-Thonon
anbei.

| Ring with oval faceted sapphire ca. 1.8 ct, chipped, surrounded by
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.75 ct, ca. RW (G)/SI, 18K white
gold, 7 g, ring size 58, 20./21. Jh. minor signs of wear, point of
solding visible, french mark, solid workmanship, case from JUVET
Annemasse-Thonon included.
7,00g,

2.000,00 €

227 1103400 Anhänger mit schwarzem Opal und Brillanten von zus. ca. 0,35 ct,
mittlere bis gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 4,3 g, 3x1,2 cm,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, Opal rissig, französische Punze.

| Pendant with black opal and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.35
ct, medium to good colour and clarity, 18K yellow gold, 4.3 g, 3x1.2
cm, 20th/21st century, minor signs of wear, opal with fractures,
french mark.
4,30g,

460,00 €

231 1103692 Solitärring mit Brillant von ca. 0,45 ct (punziert),
ca. LGW (J)/VVS, GG/WG 14K, 5,9 g, RW: 57, 2. H. 20. Jh., guter
Zustand, solide Verarbeitung.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.45 ct (marked), ca.
STW (J)/VVS, 14K yellow and white gold, 5.9 g, ring size 57, 2nd half
of 20th century, good condition, solid workmanship.
5,90g,

1.200,00 €

232 1103693 Solitärring mit Brillant von ca. 0,2 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, WG 14K, 7,6 g, RW: 56, 2. H. 20. Jh., guter
Erhalt.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.2 ct, ca. WHITE
(H)/VVS, 14K white gold, 7.6 g, ring size 56, 2nd half of 20th century,
good condition.
7,60g,

700,00 €

233 1103698 Armband mit Saphircarrés und Brillanten von zus. ca. 0,27 ct,
GET (M)/SI, Saphire zus. ca. 1,09 ct, berieben, GG/WG 18K, 17,8 g,
L: 19 cm, 20./21. Jh., Trage- und Arbeitsspuren.

| Bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.27 ct, ca. TIN
(M)/SI and carré-cut sapphires totalling ca. 1.09 ct, abraded, 18K
yellow and white gold, 17.8 g, L: 19 cm, 20th/21st century, signs of
wear and work.
17,80g,

1.500,00 €
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234 1103703 Schmuckkonvolut Collier und Ohrringe mit Saphir und Diamant,
davon im Collier Brillanten und Prinzessdiamanten von zus. ca. 1,09
ct (graviert), ca. GET (M)/SI und Saphire im Carréschliff zus. ca. 1,43
ct (graviert), Ohrringe mit jeweils kl. rundem Saphir flankiert von kl.
Brillanten, GG/WG 18K, 33 g, L: 44 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Bundle consisting of necklace and earrings with sapphires and
diamonds, of which in necklace brilliant- and princess-cut diamonds
totalling ca. 1.09 ct (engraved), ca. TIN (M)/SI and carré-cut
sapphires totalling ca. 1.43 ct (engraved), earrings each with small
round sapphires flanked by small brilliant-cut diamonds, 18K yellow
and white gold, 33 g, L: 44 cm, 20th/21st century, good condition.
33,00g,

2.600,00 €

235 1103711 Armband mit 6 Saphiren und Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
ca. WEISS (H)/P1-2, Saphire oval facettiert zus. ca. 1,8 ct von
schöner Farbe, tlw. bestoßen, WG 14K, 12,3 g, L: 18,5 cm, 2. H. 20.
Jh., Tragespuren.

| Bracelet with 6 oval faceted sapphires totalling ca. 1.8 ct, beautiful
colour, partly chipped and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct,
ca. WEISS (H)/P1-2, 14K white gold, 12.3 g, L: 18.5 cm, 2nd half of
20th century, signs of wear.
12,30g,

1.200,00 €

236 1103714 Collier mit 9 Saphiren und Brillanten zus. ca. 1 ct,
ca. WEISS (H)/P1-2, Saphire oval facettiert zus. ca. 2,7 ct von
schöner Farbe, WG 14K, 27,6 g, L: 45 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Necklace with 9 oval faceted sapphires totalling ca. 2.7 ct, beautiful
colour and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca. WEISS
(H)/P1-2, 14K white gold, 27.6 g, L: 45 cm, 2nd half of 20th century,
minor signs of wear.
27,60g,

2.400,00 €

237 1103722 Perlenarmband 3-reihig mit saphirbesetzter Schließe
aus WG 14K, Akoya Zuchtperlen 7-7,4 mm mit gutem Lüster, L: 18,5
cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, Saphire tlw. bestoßen.

| 3-row bracelet made of Akoya cultured pearls 7-7.4 mm, with good
lustre, L: 18.5 cm, clasp made of 14K white gold, with small
sapphires, partly chipped, 2nd half of 20th century, minor signs of
wear.
45,20g,

750,00 €

238 1103725 Lange Perlenkette mit Diamantschließe
aus WG 14K, Achtkantdiamanten zus. ca. 0,3 ct (punziert), Akoya
Zuchtperlen 7,9-8,4 mm, L: 90 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt.

| Long necklace made of Akoya cultured pearls 7.9-8.4 mm, L: 90
cm, clasp made of 14K white gold with single-cut diamonds totalling
ca. 0.3 ct (marked), late 20th century, good condition.
88,70g,

550,00 €
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239 1103726 Ring mit quadratischem Rosenquarzcabochon,
RSG 18K, 8,1 g, RW: 55, mit seitlicher Namensgravur, Italien 20./21.
Jh., Tragespuren.

| Ring with cabochon-cut square rose quartz, 18K rose gold, 8.1 g,
ring size 55, with engraved name at the side, Italy 20th/21st century,
signs of wear.
8,10g,

550,00 €

240 1103727 Solitärring mit Altschliffdiamant von ca. 0,5 ct,
ca. LGW (I-J)/VS, GG/WG 14K, 3,5 g, RW: 54. Mitte 20. Jh.,
altersgem. leichte Tragespuren, schöne Handarbeit.

| Solitaire ring with old-european-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. STW
(I-J)/VS, 14K yellow and white gold, 3.5 g, ring size 54, mid of 20th
century, age-related minor signs of wear, nice craftsmanship.
3,50g,

800,00 €

241 1103733 Ring mit 3 Brillanten zus. ca. 1 ct,
ca. LGW (I-J)/VS-P1, davon 1x ca. 0,57 ct und 2x ca. 0,22 ct (davon
1x bestoßen und locker in der Fassung), WG 14K, 5,9 g, RW: 56, 2.
H. 20. Jh., Tragespuren, solide gearbeitete Ringschiene.

| Ring with 3 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca. STW
(I-J)/VS-P1 of which 1x ca. 0.57 ct and 2x ca. 0.22 ct (of which 1x
chipped and loose in setting), 14K white gold, 5.9 g, ring size 56, 2nd
half of 20th century, solid crafted ring shank.
5,90g,

1.200,00 €

242 1103736 FOPE Ring Flex'it "Prima" mit Diamanten von zus. ca. 0,07 ct
(graviert),
ca. FW (G)/VS, KP (Feb. 2023): 1.430 €, RSG/WG 18K, 3,8 g, RW:
54, 21. Jh., min. Tragespuren, mit Markensignatur, Originaletui,
Kaufbeleg und Zertifikat (Juw. von Hofen/Stuttgart).

| FOPE ring Flex'it "Prima" with diamonds totalling ca. 0.07 ct
(engraved), ca. RW (G)/VS, PP (feb. 2023): 1,430 €, 18K rse and
white gold, 3.8 g, ring size 54, 21st century, min. signs of wear, with
hallmark, original case, sales receipt and certificate (Jew. von
Hofen/Stuttgart) included.
3,80g,

900,00 €

243 1103772 Collier ausgefasst mit Granat in verschiedenen Schliffformen,
oval, rund und navetteförmig, GG 8K, 32,7 g, L: ca. 41 cm, 2. H. 20.
Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace with garnet in different cuts, oval, round and navette, 8K
yellow gold, 32.7 g, L: ca. 41 cm, 2nd half of 20th century, minor
signs of wear.
32,70g,

800,00 €
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244 1103773 Ring mit Brillanten von zus. ca. 1,32 ct (punziert),
gute Farbe und Reinheit, GG 14K, 9 g, RW: 52, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.32 ct (marked), good
colour and clarity, 14K yellow gold, 9 g, ring size 52, 2nd half of 20th
century, minor signs of wear.
9,00g,

1.200,00 €

245 1103777 Nadel mit 4 Saphircarrés, Altschliffdiamant von ca. 0,15 ct,
ca. WEISS (H)/P1 und weiteren Diamanten im Alt- und Rosenschliff,
GG 18K, Schauseite Platin, 4,1 g, L: 6 cm, 1. H. 20. Jh., guter Erhalt,
schöne Handarbeit mit Ajour und Millegriffesverzierungen.

| Needle with 4 carré-cut sapphires, 1 old-european-cut diamond ca.
0.15 ct, ca. WHITE (H)/P1 and further old-european- and rose-cut
diamonds, 18K yellow gold, face side platinum, 4.1 g, L: 6 cm, 1st
half of 20th century, good condition, nice craftsmanship with ajour
and millegriffes decorations.
4,10g,

550,00 €

246 1103782 Perlenkette,
Schließe aus GG/WG 14K mit 3 kl. Diamanten, wohl Keshi
Zuchtperlen im Größenverlauf 4,5-9 mm mit schönem Lüster, L: 45
cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Necklace made of cultured pearls, prob. Keshi, graduating from 4.5
to 9 mm, with beautiful lustre, L: 45 cm, 2nd half of 20th century,
good condition.
15,30g,

380,00 €

247 1103785 Ring mit Brillanten von zus. ca. 1,45 ct (punziert),
ca. WEISS-LGW (H-J)/SI-P1 gefasst als Rosette, WG 14K, 4,4 g,
RW: 58, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, unbek. Herstellerpunze,
Handarbeit.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.45 ct (marked), ca.
WHITE-STW (H-J)/SI-P1, 14K white gold, 4.4 g, ring size 58, 2nd
half of 20th century, good condition, with unknown maker's mark,
handcrafted.
4,40g,

850,00 €

248 1103788 Ring mit Rubin ca. 0,96 ct und 2 Altschliffdiamanten zus. ca. 0,5 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI-P1, Rubin rund facettiert, Anfertigung in
Platin, 12,8 g, RW: 58, Ende 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with round faceted ruby ca. 0.96 ct flanked by 2
old-european-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca. WHITE-STW
(H-I)/SI-P1, crafted in platinum, 12.8 g, ring size 58, late 20th century,
signs of wear.
12,80g,

1.700,00 €
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249 1103790 Collier mit Perlen und 6 Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VVS-P1, 5 Zuchtperlen 7 mm, WG 14K, 20,9
g, L: 45 cm, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

| Necklace with 6 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/VVS-P1 and 5 cultured pearls 7 mm, 14K white
gold, 20.9 g, L: 45 cm, 2nd half of 20th century, signs of wear.
20,90g,

1.400,00 €

250 1103792 Brosche "Bouquet" mit Saphiren zus. ca. 0,8 ct und Brillanten zus.
ca. 1,85 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, WG 14K, 25,9 g, 5,5x5 cm, 2. H. 20.
Jh., sehr guter Erhalt, unbek. Herstellerpunze.

| Brooch "Bouquet" with round faceted sapphires totalling ca. 0.8 ct
and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.85 ct, ca. WHITE-STW
(H-J)/VS-SI, 14K white gold, 25.9 g, 5.5x5 cm, 2nd half of 20th
century, very good condition, unknown maker's mark.
25,90g,

1.900,00 €

251 1103793 Ring mit schönem Rhodolith ca. 11,5 ct entouriert von Brillanten zus.
ca. 0,7 ct,
ca. WEISS (H)/VS, WG 18K, 7,2 g, RW: 53, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, unbek. Herstellerpunze, Handarbeit.

| Ring with beautiful oval faceted rhodolithe ca. 11.5 ct, surrounded
by brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct, ca. WHITE (H)/VS, 18K
white gold, 7.2 g, ring size 53, 2nd half of 20th century, minor signs of
wear, unknown maker's mark, handcrafted.
7,20g,

650,00 €

252 1103796 Brosche "Blüte" mit Brillanten von zus. ca. 0,97 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VVS-VS, WG 14K, 11 g, 4,5x3,8 cm, 2. H. 20.
Jh., sehr guter Erhalt, unbek. Herstellerpunze, Handarbeit.

| Brooch "Flower" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.97 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/VVS-VS, 14K white gold, 11 g, 4.5x3.8 cm, 2nd
half of 20th century, very good condition, unknown maker's mark,
handcrafted.
11,00g,

900,00 €

253 1103810 POMELLATO Ring "Cipria" mit facettiertem Rosenquarz,
NP: ca. 3.300 €, RSG 18K, 16,2 g, RW: 55, 21. Jh., Tragespuren, mit
Markensignatur.

| POMELLATO ring "Cipria" with faceted rose quartz, NP: ca. 3,300
€, RSG 18K, 16,2 g, ring size 55, 21st century, signs of wear, with
hallmark signature.
16,20g,

1.600,00 €
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254 1103812 POMELLATO Ohrringe "Cipria" mit facettiertem Rosenquarz,
NP: ca. 2.850 €, RSG 18K, 10,4 g, 2,2x1,4 cm, 21. Jh., sehr guter
Erhalt, mit Markensignatur, im Originaletui.

| POMELLATO earrings with faceted rose quartz, NP: ca. 2,850 €,
18K rose gold, 10.4 g, 2.2x1.4 cm, 21st century, very good condition,
with hallmark signature, original case included.
10,40g,

1.600,00 €

255 1103818 POMELLATO Ohrringe "M'Ama Non M'Ama" mit
Chalzedoncabochons,
NP: ca. 2.450 €, RSG 18K, 16,7 g, 2,1x1,3 cm, 21. Jh., guter Erhalt,
mit Markensignatur und halber Box.

| POMELLATO earrings "M'Ama Non M'Ama" with cabochon-cut
chalcedony, NP: ca. 2,450 €, RSG 18K, 16.7 g, 2.1x1.3 cm, 21st
century, good condition, with hallmark signature, half case included.
16,70g,

1.700,00 €

256 1103821 Art Déco Ring mit Onyx und 3 Brillanten zus. ca. 0,3 ct,
ca. LGW (I)/VS, GG 700/000, Schauseite Platin, 4 g, RW: 45, 1. H.
20. Jh., altersgem. leichte Tragespuren, Onyx min. bestoßen,
Unterseite mit gravierten Ornamenten.

| Art Déco ring with octagonal onyx and 3 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.3 ct, ca. STW (I)/VS, 700/000 yellow gold, face side
platinum, 4 g, ring size 45, 1st half of 20th century, age-related minor
signs of wear, onyx min. chipped, underneath with engraved
ornaments.
4,00g,

420,00 €

257 1103822 Antiker Kleiderclip mit Diamanten von zus. ca. 1,65 ct,
davon 1x Altschliffdiamant ca. 0,35 ct, ca. LGW-GW (J-K)/VS,
weitere Altschliffe und Achtkantdiamanten zus. ca. 1,3 ct, ca.
WEISS-LGW (H-J)/SI-P1, tlw. mit Kerben, Platin und WG ca.
650/000, 10,4 g, 3,5x2,5 cm, um 1910, Trage- und Reparaturspuren,
Teile verbogen, offene Lötstellen, Oxidation,hübsche florale Arbeit
mit Ajour und Millegriffes.

| Antique dress clip with diamonds totalling ca. 1.65 ct, of which 1
old-european-cut diamond ca. 0.35 ct, ca. STW-TIW (J-K)/VS, further
old-european. and single-cuts totalling ca. 1.3 ct, ca. WHITE-STW
(H-J)/SI-P1, partly with nicks, platinum and ca. 650/000 white gold,
10.4 g, 3.5x2.5 cm, around 1910, signs of wear, repair and oxidation,
parts bent and open points of solding, nice floral craftsmanship with
ajour and millegriffes.
10,40g,

800,00 €

258 1103824 Persisches Collier mit rotem Glasstein und zahlreichen Grießperlen
gefädelt auf Golddraht, florale Gestaltung, GG 580-700/000, 30,4 g,
L: 42 cm, vermutlich 20. Jh., Tragespuren.

| Persian necklace with red glass stone and many semolina pearls
sewed on gold wire, floral design 580-700/000 yellow gold, 30.4 g, L:
42 cm, prob. 20th century, signs of wear.
38,40g,

1.900,00 €
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259 1103827 Persische Ohrringe mit zahlreichen Grießperlen,
gefädelt auf Golddraht, florale Gestaltung, GG 580-700/000, 8 g,
5,5x2 cm, vermutlich 20. Jh., Tragespuren.

| Persian earrings with many semolina pearls sewed on gold wire,
floral design, 580-700/000 yellow gold, 8 g, 5.5x2 cm, prob. 20th
century, signs of wear.
8,00g,

500,00 €

260 1103837 Anhänger mit runder Bergkristalllinse im Rosenschliff,
auf Vorder- und Rückseite, D: 4,8 cm, GG 14K, 47,9 g,
Durchzugsmöglichkeit D: 5 mm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
ausgefallenens Stück, Handarbeit. (2a)

| Pendant with round doubleside rose-cut rock crystal, D: 4.8 cm, 14K
yellow gold, 47.9 g, tube for necklace D: 5 mm, 20th/21st century,
minor signs of wear, exceptional piece, handcrafted.
47,90g,

430,00 €

261 1103843 Ring mit blauem Email und Brillanten von zus. ca. 0,13 ct,
ca. LGW (I)/P1, GG 14K, 8,6 g, RW: 59, 2. H. 20. Jh., Tragespuren,
Diam. tlw mit Kerben, locker in der Fassung, österr. Amtspunze. (3b)

| Ring with blue enamel and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.13
ct, ca. STW (I)/I1, 14K yellow gold, 8.6 g, ring size 59, 2nd half of
20th century, signs of wear, diamonds partly with nicks and loose in
setting, Austria official mark.
8,60g,

420,00 €

262 1103845 Ring mit hellem Sternsaphir,
D: 9 mm, GG 14K, 9,4 g, RW: 58, Ende 20. Jh., Tragespuren, Stein
mit Kerben, etw. locker in der Fassung, solide Verarbeitung. (3c)

| Ring with leight grey star sapphire D: 9 mm, 14K yellow gold, 9.4 g,
ring size 58, late 20th century, stone with nicks, slightly loose in
setting, solid workmanship.
9,40g,

500,00 €

263 1103848 Ring mit Granat-Cabochon-Pyramide von schöner Farbe,
im quadratischen Ringkopf, mattiert, GG 18K, 19,2, g, RW: 58, solide
Ringschiene im Dreikantprofil, Ende 20. Jh., wenig Tragespuren, mit
Herstellerpunze, sehr schöne Handarbeit. (6a)

| Ring with cabochon-cut garnet pyramid, beautiful colour, set in
square shaped, satinized ring head, 18K yellow gold, 19.2 g, ring size
58, solid ring shank in triangular profile, late 20th century, minor signs
of wear, with maker's mark, very nice craftsmanship.
19,20g,

1.700,00 €
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264 1103854 Ring mit Aquamarinen und granulierten Ornamenten,
1 antik facettierter Stein ca. 3 ct, leicht bestoßen flankiert von 2
kleinen Baguetteschliffen, davon 1x stark bestoßen, GG 18K, 11,5 g,
RW: 58, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, wenige Granalien fehlend, mit
Herstellerpunze, aufwändige Handarbeit. (6b)

| Ring with antique faceted aquamarine ca. 3 ct, slightly chipped,
flanked by 2 baguette-cut aquamarines, of which 1x distinct chipped,
decorated by granulated ornaments, some granules missing, 18K
yellow gold, 11.5 g, ring size 58, 2nd half of 20th century, signs of
wear, with maker's mark, elaborately handcrafted.
11,50g,

900,00 €

265 1103861 Anhänger mit Tahitiperltropfen und Brillant von ca. 0,34 ct (punziert),
ca. FW-WEISS (G-H)/VVS, Hellgraue Zuchtperle 17x12,5 mm, mit
grünlichem Lüster, GG 18K, 6,2 g, L: 2,5 cm, Ende 20. Jh., guter
Erhalt. (6c)

| Pendant with Tahiti cultured pearl drop 17x12.5 mm, light grey with
slight green lustre, crowned by brilliant-cut diamond ca. 0.34 ct
(marked), ca. RW-WHITE (G-H)/VVS, 18K yellow gold, 6.2 g, L: 2.5
cm, late 20th century, good condition.
6,20g,

550,00 €

266 1103865 Brosche "Zweig" mit Brillanten zus. ca. 0,65 ct,
tlw. WEISS-LGW (H-J)/SI, tlw. CHAMPAGNER und 1 Zuchtperle,
GG 18K, Nadel aus WG, 3,1 g, L: 3,5 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Oxidationsspuren. (6d)

| Brooch "Branch" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.65 ct,
partly WHITE-STW (H-J)/SI, partly CHAMPAGNE and 1 cultured
pearl, 18K yellow gold, needle made of white gold, 3.1 g, L: 3.5 cm,
2nd half of 20th century, slight signs of oxidation.
3,10g,

340,00 €

267 1103873 Großer barocker Bernsteinanhänger ,
zartgelb bis karamelfarben, 8x6x2,2 cm, mannigfaltige
Oberflächenmerkamale, Schlaufe aus GG 14K, 12x13x10 mm, 66,9
g, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, besonderes Stück. (10a1)

| Pendant made of an exceptional piece of amber, light yellow to
caramel with many different signs of growth, 8x6x2.2 cm, loop made
of 14K yellow gold, 12x13x10 mm, 66.9 g, 2nd half of 20th century,
signs of wear.
66,90g,

400,00 €

268 1103875 Bernstein-Clipanhänger mit handziselierter Bekrönung,
florale asymmetrische Ausarbeitung in GG 14K, Bernstein in
Tropfenform 4x3,8x1,4 cm, 19,4 g, 2. H. 20. Jh., Tragespuren. (10a2)

| Pendant with drop shaped amber 4x3.8x1.4 cm, crowned by hand
chased asymmetric floral decoration made of 14K yellow gold, 19,4
g, 2nd half of 20th century, signs of wear.
19,40g,

380,00 €
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269 1103880 Konvolut Bernsteinschmuck,
schönes Material, opak bis transluzent in hellem gelb bis caramel tlw.
mit sehr schöner Zeichnung, 177 g, davon 1 lange Kette mit
kleineren Kugeln 10-13 mm und 7 größeren Elementen bis max. 30
mm, L: 90 cm, endlos gefädelt, dann 1 Kette, Olivenform im
Größenverlauf 10-18 mm, L: 55 cm, Schließe Metall und 12
Armbandelemente, die neu gefädelt werden müssen, 2. H. 20. Jh.,
tlw. leichte Tragespuren. (10.3)

| Bundle of amber jewellery, opak to translucent, light yellow to
caramel with nice drawings, 177 g, consisting of 1 long necklace
made of beads 10-13 mm and 7 bigger parts until 30 mm, L: 90 cm,
endless sewed, further 1 necklace made of olives graduating from 10
to 18 mm, L: 55 cm, clasp made of metal and 12 elements of an
bracelet, should be threaded new, 2nd half of 20th century, partly
minor signs of wear.
177,00g,

220,00 €

270 1103883 Konvolut Bernsteinschmuck in Cognacfarbe,
mit Silber, ca. 144 g, davon 1 Brosche mit opakem Ostsee Bernstein
in floraler Umrahmung, 1 rechteckiger Anhänger an Kordelkette 60
cm und Kette aus transparenten Kugeln 15 mm mit reichem
Innenleben, L: 70 cm, 2. H: 20. Jh., guter Erhalt. (10.2)

| Bundle of amber jewellery, cognac colour, with silver, ca. 144 g,
consisting of 1 brooch with opaque Baltic Sea amber in floral frame, 1
rectangular pendant with corded chain L: 60 cm and 1 necklace
made of transparent beads 15 mm, with rich inner life, L: 70 cm, 2nd
half of 20th century, good condition.
144,00g,

180,00 €

271 1103892 GÜNTER KRAUSS Ring mit Brillant von ca. 1,6 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VS1-2 (min. Einschluss an Randfacette mit
Ausbruch), Ösenfassung aus Platin, 3-fach Ringschiene
wellenförmig, angenehm zu tragen, aus Platin und GG 18K, 21,3 g,
RW: 60, 20./21. Jh., Tragespuren, punziert "GK".

| GÜNTER KRAUSS ring with brilliant-cut diamond ca. 1.6 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/VS1-2 (min inclusion with nick at facet edge
under setting), platinum and 18K yellow gold, 21,6 g, ring size 60,
20th/21st century, signs of wear, marked "GK".
21,60g,

15.000,00 €

272 1103896 Memoirering mit 16 Brillanten von zus. ca. 2,4 ct,
ca. FW (G)/SI (punziert), WG 18K, 5,3 g, RW: 55, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, einzelne Diamanten etwas locker, punziert Christian
Bauer/Welzheim.

| Memoire ring with 16 brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.4 ct, ca.
RW (G)/SI (marked), 18K white gold, 5.3 g, ring size 55, 2nd half of
20th century, signs of wear, marked Christian Bauer/Welzheim.
5,30g,

1.400,00 €
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273 1103903 Armband mit Lapislazulikugeln und emaillierten Elementen,
GG/RSG 18K, 56,8 g, L: 20 cm, mittig Element mit Bügel, Oberfläche
mit Gravuren, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Lapiskugeln berieben,
Email tlw. mit kleinen Bestoßungen.

| Bracelet with lapis lazuli beads 13 mm, and parts with enamel, 18K
yellow and rose gold, 56.8 g, L: 20 cm, central element with bracket,
surface with engravings, 2nd half of 20th century, signs of wear, lapis
beads abraded, enamel partly with small chips.
56,80g,

2.800,00 €

274 1103906 Ring mit ovalem Smaragd flankiert von 2 kl. Brillanten zus. ca. 0,1 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/SI, Smaragd ca. 1 ct, gute Farbe und
Leuchtkraft, etwas rissig, GG 18K, 3,8 g, RW: 54, 2. H. 20. Jh.,
insgesamt guter Erhalt, solide Verarbeitung.

| Ring with oval faceted emerald ca. 1 ct, good colour and luminosity,
flanked by 2 small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.1 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/SI, 18K yellow gold, 3.8 g, ring size 54, 2nd half
of 20th century, all in all good condition, solid workmanship.
3,80g,

950,00 €

275 1103909 Bandring mit hohem Smaragdcabochon und 2 Brillanten zus. ca. 0,2
ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/SI, Smaragd oval mit Rißchen und kleinen
Bestoßungen, GG/WG 14K (falsch punziert 750), 13,3 g, RW: 54,
Ende 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with high cabochon-cut oval emerald, with slight fractures and
chips and 2 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/SI, 14K yellow and white gold, (wrong mark 750),
13.3 g, ring size 54, late 20th century, signs of wear.
13,30g,

1.700,00 €

276 1103913 Ring mit Smaragd im achteckigen Treppenschliff ca. 1,7 ct,
kl. Rißchen und Ausbrüche, GG 18K, 6,6 g, RW: 56, etwas unrund,
20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with octagonal faceted emeralds ca. 1.7 ct, small fractures and
chips, 18K yellow gold, 6.6 g, ring size 56, slightly out of round,
20th/21st century, minor signs of wear.
6,60g,

1.100,00 €

277 1104124 WELLENDORFF Drehring "Heidelbeere",
Brillanten zus. ca. 0,55 ct, 18K WG, 18,7 gr, RW: 60, KP: 9.100 €
(2009), leichte Tragespuren, inkl. original Etui u. "Certifikat". WBW
vergleichbarer Ring 2023: ca. 15.000 €.

| WELLENDORFF turning ring "Blueberry", brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.55 ct, 18K WG, 18.7 gr, ring size 60, PP: 9,100 €
(2009), minor signs of wear, incl. original case and "Certifikat".
Replacement value of a comparable piece in 2023: ca. 15,000 €.
18,70g,

5.500,00 €
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278 1104128 WELLENDORFF Drehring "Seidenblüte",
Brillanten zus. ca. 1 ct, 18K WG, 21,8 gr, RW: 56, 21. Jh., leichte
Tragespuren, inkl. original Etui. WBW vergleichbares Stück 2023: ca.
18.000 €.

| WELLENDORFF turning ring "Silk Blossom", brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1 ct, 18K WG, 21.8 gr, ring size 56, 21st century, minor
signs of wear, incl. original case. Replacement value for a
comparable piece in 2023: ca. 18,000 €.
21,80g,

8.000,00 €

279 1104207 Solitärring mit laborgezüchtetem Diamant von ca. 1 ct
im ovalen Brillantschliff, ca. FW (G)/VS, WG 9K, 1,9 g, RW: 48, 21.
Jh., leichte Tragespuren, mit Kopie vom Herstellerzertifikat, Etui und
Box.

| Solitaire ring with lab grown diamond ca. 1 ct, oval brilliant-cut, ca.
RW (G)/VS, 9K white gold, 1.9 g, ring size 48, 21st century, minor
signs of wear, with copy of maker's certificate, case and box.
1,90g,

460,00 €

280 1104208 Antike Brosche mit Email und Altschliffdiamant von ca. 0,4 ct,
ca. LGW (I-J)/P1, Rahmenvoluten verziert mit Diamantrosen,
blau-transparentes Email auf strahlenförmig guillochiertem
Untergrund, RG 14K, 15,2 g, D: 3,1 cm, um 1880, altersgem. guter
Erhalt, Email leicht berieben und bestoßen, Kugelsicherung später,
komplett mit Zinnlot montiert.

| Antique brooch with blue transparent enamel on guilloched base, 1
old-european-cut diamond ca. 0.4 ct, ca. STW (I-J)/I1 and rose-cut
diamonds set in frame volutes, 14K red gold, 15.2 g, D: 3.1 cm,
around 1880, age-related good condition, enamel slightly abraded
and chipped, brooch accessoire from later times, mountet with
tin-solder.
15,20g,

900,00 €

281 1104209 Antikes Schmuckset mit Türkisen und Altschliffdiamanten zus. ca.
2,2 ct,
mittlere-gute Farbe und Reinheit, RG 14K, 29,4 g, Set bestehend aus
Ring Weite 54 (Ringschiene in späterer Zeit erneuert), Armreif
Innenumfang 18 cm und Brosche L: 6 cm, Russland 2. H. 19. Jh.,
altersgem guter Erhalt, Türkise leicht verfärbt, mit Amtspunze
Moskau 1847-98 und Meistermarke "CK".

| Antique jewellery set with round cabochon-cut turquoises and
old-european-cut diamonds totalling ca. 2.2 ct, medium to good
colour and clarity, 14K red gold, 29.4 g set consisting of ring size 54
(ring shank renewed in later times), bangle inner circumference 18
cm and brooch L: 6 cm, Russia 2nd half of 19th century, age-related
good condition, turquoises slightly stained, with official mark Moscow
1847-98 and maker's mark "CK".
29,40g,

3.000,00 €
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282 1104210 Kreuzanhänger mit Perle, Granat und Türkis,
Silber tlw. vergoldet, 16,8 g, 8,5x4,8 cm, florales Ajour, um 1850,
Patina, 1 Granat fehlt.

| Cross pendant with pearls, garnet and turquoises, silver partly
gilded, 16.8 g, 8.5x4.8 cm, floral ajour, around 1850, patina, 1 garnet
missing.
16,80g,

240,00 €

283 1104211 Ring mit Saphir entouriert von schönen Altschliffdiamanten zus. ca.
1,4 ct,
gute Farbe und Reinheit, Saphir oval facettiert, GG 14K, 4,7 g, RW:
56, Mariage 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with oval faceted sapphire surrounded by old-european-cut
diamonds totalling ca. 1.4 ct, good colour and clarity, 14K yellow
gold, 4.7 g, ring size 56, mariage 20th century, signs of wear.
4,70g,

850,00 €

284 1104213 Perlenkette 2-reihig mit Diamant-Saphir-Schließe
aus WG 14K, D: 2,5 cm, florale Rosette mit Brillant ca. 0,15 ct, 12
Achtkantschliffen, 12 Saphiren und 6 Zuchtperlen 5 mm, Kette aus
Akoya Zuchtperlen 7,5 mm mit gutem Lüster, L: 58 cm, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, Schließe etwas schwergängig, 1 Sicherheitsachter
fehlt.

| 2-row necklace made of Akoya cultured pearls 7.5 mm, good lustre,
L: 58 cm, with clasp made of 14K white gold, D: 2.5 cm, rosette set
with brilliant-cut diamond ca. 0.15 ct, 12 single-cut diamonds, 12
round faceted sapphires and 6 cultured pearls 5 mm, 2nd half of 20th
century, signs of wear, clasp opens with difficulty, 1 safety eight is
missing.
96,00g,

950,00 €

285 1104216 TIFFANY & CO Perlenkette "Ziegfeld Collection",
KP (2016): 1.650 €, Süßwasser Zuchtperlen in verschiedenen
Größen und Formen mit Perlquaste, Silber, 48,3 cm, L: 83 cm,
Abhängung L: 12 cm, 21. Jh, Tragespuren, mit Markenpunzierung,
Beschreibung und Zertifikat von TIFFANY & CO.

| TIFFANY & CO pearl necklace "Ziegfeld Collection", PP (2016):
1,650 €, fresh water cultured pearls in differnet shapes and sizes with
tassel, silver 48.3 g, L: 83 cm, hanging part L: 12 cm, 21st century,
with signs of wear, with mark, description and certificate from
TIFFANY & CO.
48,30g,

800,00 €
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286 1104217 Gründerzeit Anhänger/Brosche mit ovaler Lagenstein-Kamee,
fein geschnittenes Frauenbildnis gehalten von floralen Zierdetails mit
Saatperlchen, Grundplatte gerahmt mit Granalien und Voluten, RG
14K und 8K, 13,7 g, 5x3 cm, rückseitig Broschierung, Klappöse und
Haken für Einhänger (nicht anbei), 1880-90, etw. Arbeitsspuren und
Patina, ansonsten altersgem. guter Erhalt.

| Founder Times pendant/brooch with oval cameo fine carved in
layer-agate, portrait of a woman, held by floral details with seed
pearls, plate framed by granules and volutes, 14K and 8K red gold,
13.7 g, 5x3 cm, backwards brooch accessoires, fold away loop and
hook for pendant (not included), 1880-90, some signs of work and
patina, otherwise age-related good condition.
13,70g,

850,00 €

287 1104218 Collier mit Saphiren und ca. 60 Brillanten zus. ca. 4,15 ct,
ca. LGW-GW (J-K)/SI2-P2, Saphire zus. ca. 4,55 ct, in Tropfen- und
Navetteform, marineblau, Steingewichte graviert, WG 18K, 29 g, L:
45 cm, 2. H. 20. Jh., schöner Erhalt, schöne Verarbeitung in
Juweliersqualität, mit Etui. (21)

| Necklace with 3 sapphires totalling ca. 4.55 ct, marine blue, pear-
and navette-cut and ca. 60 brilliant-cut diamonds totalling ca. 4.15 ct,
ca. STW-TIW (J-K)/SI2-I2, stone weights engraved, 18K white gold,
29 g, L: 45 cm, 2nd half of 20th century, nice condition, nice
workmanship in jewellers quality, case included.
29,00g,

3.800,00 €

288 1104235 Ring mit Altschliffdiamant und Diamantrosen, zus. ca. 0,14 ct,
mittlere bis niedere Farbe und Reinheit, GG 18K, 3 g, RW: 62,
Ringschiene erneuert, 1. H. 20. Jh., Tragespuren. (24)

| Ring with old-european- and rose-cut diamonds totalling ca. 0.14 ct,
medium to low colour and clarity, 18K yellow gold, 3g, ring size 62,
ring shank renewed, 1st half of 20th century, signs of wear.
3,00g,

280,00 €

289 1104353 2- tteiliges Schmuckset mit Smaragden und Brillanten,
Kette mit Anhänger, Smaragd ca. 0,70 ct, Brillanten zus. ca. 0,55 ct,
gute Farbe u.Reinheit, L: ca. 42,5 cm, Paar Ohrstecker, Smaragde
zus. ca. 0,80 ct, Brillanten zus. ca. 0,35 ct, gute Farbe u. Reinheit.
WG 18K, (Fassung bei Ohrstecker GG ) 6,5g, 21. Jh., neuwertig.

| 2 pieces jewellery set: necklace with pendant, emerald ca. 0,80 ct
and brilliant- cut diamonds totalling ca. 0,55ct, good colour and
clarity, length ca. 42,5 cm and earrings with emeralds totalling ca.
0,80 ct, brilliant- cut diamonds totalling ca. 0,35 ct, good colour and
clarity. 18K WG, (earrings setting YG) 6,5g, 21st century, mint
condition.
6,50g,

2.600,00 €
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290 1104364 Ring mit 1 synthetischem Gilson- Smaragd,
und Brillanten zus. ca. 1,25 ct, ca. FW- WEIß G-H)/ VS. WG 18K,
6,5g. RW: 57, 20./ 21. Jh., Smaragd mit starken Tragespuren, mit
Herstellerpunzen: Kühn, Gilson.

| Ring with synthetic Gilson- emerald and brilliant- cut diamonds
totalling ca. 1,25 ct, ca. RW- WHITE (G-H)/ VS, 18K WG, 6,5g. Size:
57, 20th/ 21st century, distinct sign of wear, with maker's marks:
Kühn, Gilson.

6,50g,

1.200,00 €

291 1104508 Ring mit Rubin und Diamanten zus. ca. 0,70 ct,
gute Farbe u. Reinheit, WG 14K, 6,5 gr, RW: 54, 2. Hälfte 20. Jh.,
minimale Tragespuren.

| Ring with ruby and diamonds totalling ca. 0,70 ct, good colour a.
clarity, 14K WG, 6.5 gr, ring size 54, 2nd half 20th century, minimal
signs of wear.
6,50g,

650,00 €

292 1104510 Zartes Collier mit Rubinen, Diamanten, Perlen,
GG 14K, 5,5 gr, Kettenlänge: 40/45 cm, um 1900, guter
altersgemäßer Zustand.

| Delicate necklace with rubies, diamonds, pearls, 14K YG, 5.5 gr,
necklace L: 40/45 cm, around 1900, good condition consistent with
age.
5,50g,

600,00 €

293 1104515 Paar Ohrstecker mit Brillanten zus. ca. 1 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VVS, WBW: ca. 4.500 €, GG 14K, 4,2 gr, 2.
Hälfte 20. Jh., minimale Tragespuren.

| Pair of ear studs with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VVS, 14K YG, replacement value cca. 4,500 €,
4.2 gr, 2nd half 20th century, minimal signs of wear.
4,20g,

1.900,00 €

294 1104516 Paar Ohrhänger mit Saphiren und Diamantrosen
von zus. ca. 0,5 ct, RSG 14K, 4,3 gr, 1. Hälfte 20. Jh., altersgemäßer
guter Zustand.

| Pair of ear hangers with sapphires and rose-cut diamonds totalling
ca. 0.5 ct, 14K YG, 4.3 gr, 1st half 20th century, good condition
consistent with age.
4,30g,

380,00 €
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295 1104517 Ring mit Smaragd und Diamanten
von zus. ca. 0,60 ct, gute Farbe u. Reinheit, 14K GG, 3,4 gr, RW: 55,
2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with emerald and diamonds totalling ca. 0.60 ct, good colour a.
clarity, 14K YG, 3.4 gr, ring size 55, 2nd half 20th century, minor
signs of wear.
3,40g,

550,00 €

296 1104518 Filigranes Armband mit Smaragden und Brillanten
von zus. ca. 0,20 ct, gute Farbe u. Reinheit, RSG 18K, L: ca. 18 cm,
10,8 gr, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Delicate bracelet with emeralds and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.20 ct good colour a. clarity, 18K RSG, L: ca. 18 cm, 10.8 gr,
2nd half 20th century minor signs of wear.
10,80g,

1.500,00 €

297 1104519 Tahitiperlenkette mit passenden Ohrhängern,
Zuchtperlen ca. 10,2-12 mm unrund (Kette) und 9 mm (Ohrhänger),
Magnetschließe Silber, Ohrhaken WG 18K mit Diamanten, zus. 66,8
gr, Kettenlänge ca. 43 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Tahitian pearl necklace with matching ear hangers, cultured pearls
ca. 10.2-12 mm unround (necklace) and 9 mm (ear hangers),
magnetic clasp silver, ear hangers 18K WG with diamonds, total
weight 66.8 gr, necklace L: ca. 43 cm, 2nd half 20th century, minor
signs of wear.
66,80g,

400,00 €

298 1104520 Armband mit 36 Brillanten zus. ca. 3,6 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI-P1, 18K WG, 19,3 gr, L: ca. 18 cm, 20./21.
Jh., minimale Tragespuren, Schließe gestempelt "HR4". (1)

| Bracelet with 36 brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.6 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/SI-P1, 18K WG, 19.3 gr, L. ca. 18 cm, 20th/21st
century, clasp marked "HR4".
19,30g,

2.800,00 €

299 1104521 Armband mit Saphiren und Brillanten
zus. ca. 1,4 ct, ca. WEISS-LGW (H-J)/SI, Saphire zus. ca. 13,5 ct,
WG 18K, 24,9 gr, L: ca. 18,5 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren. (2)

| Bracelet with sapphires totalling ca. 13.5 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.4 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/SI, 18K WG,
24.9 gr, L: ca. 18.5 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
24,90g,

2.600,00 €

300 1104522 Lange Kette und Anhänger mit Brillanten
zus. ca. 0,5 ct, ca. WEISS (H)/SI-P1, Akoyaperle, WG 14K, 6,2 gr,
Kettenlänge ca. 60 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. (4.2)

| Long necklace and pendant with brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.5 ct, ca. WHITE (H)/SI-I1, Akoya pearl, 14K WG, 6.2 gr, necklace
L: ca. 60 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
6,20g,

550,00 €
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301 1104524 Ring mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 0,7 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, Smaragd ca.
0,8 ct, WG 14K, 4,1 gr, RW: 57, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren. (5.1)

| Ring with emerald and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct,
medium to good colour a. clarity, emerald ca. 0.8 ct, 14K WG, 4.1 gr,
ring size 57, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
4,10g,

750,00 €

302 1104526 Ohrstecker mit Smaragden und Brillanten
von zus. ca. 0,8 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, Smaragde
zus. ca. 1,3 ct, 14K WG, 4,6 gr, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren. (5.2)

| Ear studs with emeralds totalling ca. 1.3 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.8 ct, medium to good colour a. clarity, 14K
WG, 4.6 gr, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
4,60g,

850,00 €

303 1104527 Paar Ohrclipstecker mit Türkisen und Diamanten
von zus. ca. 0,3 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, 14K GG, 7,7
gr, L: ca. 2 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. (6)

| Pair of ear clips with pins with turquoises and diamonds totalling ca.
0.3 ct, medium to good colour a. clarity, 14K YG, 7.7 gr, L: ca. 2 cm,
2nd half 20th century, minor signs of wear.
7,70g,

460,00 €

304 1104528 Ring mit 21 Brillanten zus. ca. 1,8 ct,
mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, WG 14K, 5,9 gr, RW: 57, 2. Hälfte
20. Jh., leichte Tragespuren. (8)

| Ring with 21 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.8 ct, medium to
good colour a. clarity, 14K WG, 5.9 gr, ring size 57, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.
5,90g,

1.000,00 €

305 1104531 ENGLAND Goldarmreif,
Feingehalt 15K (625/000), Golddraht aufgelötet, 13,1 gr,
Innenumfang ca. 17 cm, punz. Birmingham 1912, innen mit gravierter
Widmung, guter altersgemäßer Zustand, inkl. Kurzexpertise (1993).
(6)

| ENGLAND gold bangle, purity 15K (625/000), gold wire soldered,
13.1 gr, inner circumference ca. 17 cm, hallmarked Birmingham
1912, inside with dedication engraved, good condition consistent with
age, incl. brief expertise (1993).
131,00g,

750,00 €
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306 1104532 Art Déco Ring mit Rubinen und Diamanten
von zus. ca. 0,16 ct, Platin, 2,4 gr, RW: 52, 1920er Jahre, leichte
Tragespuren, inkl. Kurzexpertise (1998). (7)

| Art Déco ring with rubies and diamonds totalling ca. 0.16 ct,
platinum, 2.4 gr, ring size 52, 1920s, minor signs of wear, incl. brief
expertise (1998).
2,40g,

400,00 €

307 1104533 SCHOEFFEL 4-reihiges Perlenarmband,
Akoya Zuchtperlen ca. 5,5 mm mit sehr gutem Lüster, Schließe u.
Zwischenteile 18K GG/WG besetzt mit kleinen Diamanten, L: ca. 19
cm, 1970er Jahre, leichte Tragespuren, Schließe mit
Herstellermarke. (8)

| SCHOEFFEL4-row Akoya pearl necklace, cultured pearls ca. 5.5
mm with very good lustre, clasp and parts made of 18K YG/WG set
with small diamonds, L: ca. 19 cm, 1970s, minor signs of wear, clasp
with maker's mark.
35,20g,

600,00 €

308 1104535 CARTIER Ring "Trinity",
GG/RG/WG 18K, 8,2 g, RW: 52, Kauf 2014, leichte Tragespuren,
graviert CARTIER AKD510, mit Etui, Box, Zertifikat und Kaufbeleg.

| CARTIER ring "Trinity" made of 18K yellow, red and white gold, 8.2
g, ring size 52, purchase in 2014, minor signs of wear, engraved
CARTIER AKD510, with case, box, certificate and sales receipt.
8,20g,

1.000,00 €

309 1104538 HENRICH & DENZEL Ring "Tenda" mit Brillanten zus. ca. 1 ct,
davon 92 zus. ca. 0,54 ct, ca. FW (F)/VS (graviert) und 92 zus. ca.
0,55 ct, BRAUN, KP (2017): 6.200 €, RSG 18K, 15,5 g, RW: 51,
Ringschiene B: 10 mm mit drehbarem Überring B: 7 mm, 21. Jh.,
leichte Tragespuren, personalisiert durch Gravur innen, punziert H|D,
mit Etui, Box, Zertifikat und Kaufbeleg.

| HENRICH & DENZEL ring "Tenda" with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1 ct, of which ca.92 stones totalling ca. RW (F)/VS
(engraved) and 92 stones totalling ca. 0.55 ct, BROWN, PP (2017):
6,2000 €, 18K rose gold, 15.5 g, ring size 51, ring shank W: 10 mm,
with rotable overring W: 7 mm, 21st century, minor signs of wear,
personalised with inner engraving, marked H|D, case, box, certificate
and sales receipt included.
15,50g,

1.700,00 €

310 1104540 Ring mit Saphir ca. 1,2 ct entouriert von Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, WG 14K, 9 g, RW: 54, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, solide Verarbeitung, mit Garantieerklärung.

| Ring with sapphire ca. 1.2 ct, surrounded by 2 rows of brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.5 ct, ca. WHITE (H)/VVS, 14K white gold, 9
g, ring size 54, 2nd half of 20th century, minor signs of wear, solid
workmanship, warranty declaration included.
9,00g,

1.600,00 €
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311 1104542 Ring "Bouquet" mit Tahitiperle und Diamanten von zus. ca. 1,06 ct
(punziert), ca. WEISS (H)/VS, davon 9 im Baguette- und Carréschliff,
ansonsten Brillanten, braune 3/4 Zuchtperle13 mm mit nat. WMM,
GG 18K, 13,1 g, RW: 54, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring "Bouquet" with Tahitian cultured pearl 13 mm, brown, with
signs of natural growth, and diamonds totalling ca. 1.06 ct (marked),
ca. WHITE (H)/VS, of which 9 baguette- amd carré-cut, the others
brilliant-cut, 18K yellow gold, 13,1 g, ring size 54, 20th/21st century,
minor signs of wear.
13,10g,

1.600,00 €

312 1104544 Schmuckset mit Rosetten aus Brillanten zus. ca. 0,7 ct,
ca. FW (G)/VVS, Platin 950/000, 10,6 g, Set bestehend aus Ring
Weite 57, Ohrsteckern und Anhänger an Kette L: 44 cm, 21. Jh.,
Ring mit Tragespuren, ansonsten guter Erhalt.

| Jewellery set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct, ca. RW
(G)/VVS, platinum 950/000 10,6 g, set consisting of ring size 57,
earrings and pendant with necklace 44 cm, 21st century, ring sith
signs of wear, otherwise good condition.
10,60g,

800,00 €

313 1104548 Konvolut Ring und Anhänger mit Gemmen,
karneolfarben, im Ring stark bestoßen, GG 18K, 8 g, RW: 52, 2. H.
20. Jh., Tragespuren, Handarbeit.

| Bundle of ring and pendant with gemmas, carnelian colour, in ring
distinct chipped, 18K yellow gold, 8 g, ring size 52, 2nd half of 20th
century, signs of wear, handcrafted.
8,00g,

460,00 €

314 1104552 Anhänger/Brosche mit Smaragdtropfen und Diamanten zus. ca. 2 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI-P1, Brillanten und Achtkantdiamanten,
Smaragd tropfenförmig ca. 0,9 ct, mit kleinen Kerben, WG 14K, 10,1
g, Mariage mit abnehmbarem Smaragdanhänger und Clipschlaufe,
später montiert, 5,3x2,8 cm, 20. Jh., Trage- und Arbeitsspuren.

| Pendant/brooch with pear-cut emerald ca. 0.9 ct, small nicks and
brilliant- and single-cut diamonds totalling ca. 2 ct, ca. WHITE-STW
(H-I)/SI-P1, 14K white gold, 10.1 g, mariage with removable emerald
pendant and clip-loop mounted in later times.
10,10g,

1.900,00 €

315 1104564 Solitäranhänger an Kette mit Brillant von ca. 1,08 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS, WBW (2023): 10.000-12.000 €, WG 18K,
7,3 g, L: 43 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, mit Kopie vom
Bewertungsgutachten.

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 1.08 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/VS, replacement value (2023): 10,000-12,000 €,
with necklace L: 43 cm, 18K white gold, 7.3 g, 2nd half of 20th
century, minor signs of wear, including copy of certificate.
7,30g,

5.000,00 €
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316 1104584 Einzigartiges Collier "Käfer" mit Brillant von 1,11 ct,
HFW (E)/IF, ohne Fluoreszenz mit 2 Expertisen, GG/WG 18K, 32,9
g, Käfer 2,5x2 cm eingearbeitet in gedrückte Panzerkette L: 46 cm,
sandgestrahlte Oberfläche, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, mit
DPL Expertise XS 101 und HRD Zertifikat Nr. 273606.

| Exceptional necklace "Beetle" with brilliant-cut diamond 1.11 ct, EW
(E)/IF, without fluorescence, including 2 certificates, 18K yellow and
white gold, 32.9 g, beetle 2.5x2 cm in chain, L: 46 cm, late 20th
century, minor signs of wear, including DPL certificate XS 101 and
HRD certificate no. 273606.
32,90g,

13.000,00 €

317 1104586 BUNZ Collier mit Brillant von ca. 0,24 ct (punziert),
ca. WEISS /H)/VS, GG 18K/Platin/Feingold, 17,3 g, L: 44 cm, Ende
20. Jh., starke Tragespuren, mit BUNZ Herstellerpunze.

| BUNZ necklace with brilliant-cut diamond ca. 0.24 ct (marked), ca.
WHITE (H)/VS, 18K yellow gold/platinum/fine gold, 17.3 g, L: 44 cm,
late 20th century, distinct signs of wear, marked BUNZ.
17,30g,

950,00 €

318 1104589 Schmuckset Ring und Anhänger mit Turmalin und Brillant, zus. ca.
0.06 ct,
gute Farbe und Reinheit, Palladium mit Feingoldeinlage, Ring mit GG
14K, Weite 58, Anhänger am BUNZ Spiralreif aus GG 18K, L: 42 cm,
17,7 g, Ende 20. Jh., Ring mit Tragespuren, Collier guter Erhalt, mit
Herstellerpunzen.

| Jewellery set ring and pendant with tourmaline and brilliant-cut
diamond totalling ca. 0.06 ct, good colour and clarity, palladium with
inlays of fine gold, ring combined with 14K yellow gold, size 58,
pendant on BUNZ choker made of 18K yellow gold, L: 42 cm, 17.7 g,
late 20th century, ring with signs of wear, necklace in good condition,
with maker's marks.
17,70g,

1.100,00 €

319 1104605 Solitäranhänger an Kette mit Brillant von ca. 1 ct,
ca. GET (N-O)/SI1, WG 14K, 4,1 g, L: 40 cm, 20. Jh., sehr guter
Erhalt.

| Solitaire pendant with necklace and brilliant-cut diamond ca. 1 ct,
ca. TIN (N-O)/SI1, 14K white gold, 4.1 g, L: 40 cm, 20th century, very
good condition.
4,10g,

1.300,00 €

320 1104607 Solitärring mit Brillant von ca. 1,03 ct,
ca. WEISS (H)/VS1, WBW ca. 13.000 €, WG 18K, 3,7 g, RW: 51, 2.
H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 1.03 ct, ca. WHITE
(H)/VS1, replacement value ca. 13.000 €, 18K white gold, 3.7 g, ring
size 51, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
3,70g,

4.800,00 €
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321 1104612 Ring mit Rubellitnavette ca. 1,52 ct und Brillanten zus. ca. 2.41 ct,
Steingewichte punziert, gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 18,8 g,
RW: 57, 20./21. Jh., sehr guter Erhalt, schöne Verarbeitung.

| Ring with navette-cut rubellite ca. 1.52 ct and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 2.41 ct, good colour and clarity, both weights marked,
18K yellow gold, 18.8 g, ring size 57, 20th/21st century, very good
condition, nice workmanship.
18,80g,

2.600,00 €

322 1104613 Anhänger mit Prasiolithnavette im Schachbrettschliff ca. 34 ct,
2,8x1,6x1,5 cm, Platin und GG 18K, 12,9 g, längs und quer tragbar,
21. Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit.

| Pendant with navette-cut prasiolithe ca. 34 ct, 2.8x1.6x1.5 cm,
platinum and 18K yellow gold, 12.9 g, lenght- and crosswise
wearable, 21st century, minor signs of wear, handcrafted.
12,90g,

420,00 €

323 1104620 Art Déco Collier mit Altschliffdiamant ca. 0,15 ct,
und weitere kleine diamanten im Alt- und Rosenschiff zus. ca. 0,2 ct,
Platin, hübsche Schleife mit abhängender Rosette, Kette aus
späterer Zeit, Silber, 3,4 g, L: 45 cm, Anfang 20. Jh., guter Erhalt.

| Art Déco necklace with old- european-cut diamond ca. 0.15 ct, and
further small diamonds totalling ca. 0.2 ct, platinum, chain from later
times made of silver, L: 45 cm, 3.4 g, early 20th century, good
condition.
3,40g,

400,00 €

324 1104628 Konvolut aus 3 Lapislazuliketten,
Schließen aus GG 14K, Linsenform, Kugeln und Stäbchen, je ca. 42
cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt.

| Bundle of 3 necklaces made of laopis lazuli in different shapes with
clasps made of 14K yellow gold, L: 42 cm each, late 20th century,
good condition.
72,10g,

220,00 €

325 1104633 WEMPE BY KIM Collier "Helioro" XS,
NP: 1.275 €, GG 18K, 3,6 g, L: 42/48 cm, 21. Jh., guter Erhalt, mit
Originaletui.

| WEMPE BY KIM necklace "Helioro" XS, NP: 1,275 €, 18K yellow
gold, 3.6 g, L: 42/48 cm, 21st century, good condition, with original
case
3,60g,

700,00 €

326 1100800 CHOPARD "Ice Cube-Schlüsselanhänger" 925er Silber
Silber 925er., MZ, Gewicht 34,2 g., L: ca. 11 cm. Kl. Kratzer.

| CHOPARD "Ice Cube Keyring" 925 silver.
Silver 925s., MZ, weight 34,2 g., L: approx. 11 cm. Cl. scratches.

130,00 €
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327 1100911 BULGARI "Zwei Geldklammern" 925er Silber.
Sterlingsilber mit Onyx bzw. Lapizlasuli, L: 4,5 cm. Starke
Altersspuren, Dellen und Kratzer.

| BULGARI "Two money clips" 925 silver. Sterling silver with onyx or
lapizlasuli, l: 4.5 cm. Strong signs of age, dents and scratches.

260,00 €

328 1100801 CARTIER "Must de Cartier"Schlüsselanhänger"
Edelstahl, Schlüsselanhänger mit der Cartier-Logo und Box, L: ca,
10,5 cm. Min. Alters-und Gebrauchsspuren.

| CARTIER "Must de Cartier "Keyring"
Keyring with the Cartier logo and box, l: approx. 10,5 cm. Min. signs
of age and wear.

200,00 €
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2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Samstag 
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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